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Lwowski, Lwów. 
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Czy nasza lewica 
jest silę?

Lwów, 25 liwięitnriH. 
rVł ki liku dui pojawiają się w 

^enmikach wiadomości, ż;e lewica 
Za«ayśla utworzyć je&e.. zorjjpnizo- 
v'«*ny frcnt, który zajmie s t a w i 
sko zdecydowanie opozycyjne .vk> 
®&c gabinetu p Skrzyńskiego. W 
Mieszkaniu jednego z posłów odby- 
a się ponoć nawet wstępna konre- 
jtocja przedstawicieli lewicy, ale 
Już to pierwsizie zebranie pokajało, 
^  2, tej maki na razie chi eto nie 
fr-dzie.

Mumowol/i n arzu ca  s ię  p y im ie ,  
f y  jest v nas lewica czy jej niema. 
. k a ż d y  o b se r w a to r  p rzy zn a ć  nusi, 
^  lew ica  jako  k ieru n ek  p o iiiy ld  
^rlaimenitarnej w eiu opejskiein ie- 

słowa znaczeniu u nas niestety 
istnieje.

co się i.aik szumnie S nas le
cą nazywa, to ulauiki o najdzi

waczniejszych mianownikach, które 
■ n^an^wmlika pa ń si w/owego niigay 

smrowadiziiić się nie dadża- Są to ra- 
parlamentarne bractwa, ;nająec- 

MiaiJeńkie i ciasne cele a wielki6' prę
ż n ię .  Na pozór bractwu te mają 

s ta tu ty , ale taktyku każdeg, 
^  tak nieobliczalną i tak doryw- 

ze poszczególne kliuiby tor- 
się; boją swoich lewych sąisia- 

'v aniżeli prawych wrogów. 
Jfauymy wyjątek stanowią tu  mo- 

^_soc.ialiści, ale przyczyna tej je- 
W  śc' ™e w  Programie po- 
, Yuzmyrn .polskim  ale drogiej nie* 

r^Jparodówlki. 
c. . "Wyzwolenie", „Stronnictwo 
^  ^Pskie" j P . P . S., rozporządzają- 

-toiną trzecią głosów powinny 
% ' Mściwie najmiększe preten-
j-e tytułu t. zw. lewicy. Jednak- 

pierwsze kluby, żyjące o d
nriusięcy w separacji od pro- 

* taktyki, mają zbyt małych 
i w .  1 zbyt ciasne horyzonty, aby 

j  ̂ 'Wywierać Jakiś wpływ, 
w g *  z tego zespołu niczego 
r0 ^ Lvać nie można, to cóż dopie- 

0 dnigim Bardziej skłaj- 
°dłainie lewicowym, ałożo- 
'tactw  umiej lufo więcej ko- 

ą „J^febyieh, wobec mat ej ilości
wziętych głosów (okołoa%.

trzeci odłam lewicy:
S z ó śc i aryjskie j niear yjskje.

0u pół kopy głosów każda.
cennym Z£*byirk)em dla 

.^Hcy mogłyby być tylko 
aryjskię. lecz i ten dó- 

?łoS((Ŵ le stainowi siły (około 30
0$Qk

w tym odłamie
’to z  , Mniejszości niearyjskie. —

v " Mfam ich- wyklucza inoż- 
^orzystania tej taik na ipozór

ważne uchwały rtady ministrów.
Inwalidzi niw będ* skrzywdzeni. 5 mili, zł. miesięcznie r.a 
roboty publiczne. Prowizorjum budżetowe na maj i czerwiąc.

(Telefonem od naszego korespondenta).
organizacji i oszczędności. Rad:a 
Ministrów postanowiła opracowanie 
specjalnej ustawy emerytalnej dla 
stałych, dziennie płatnych, robotni
ków kolejowych.

Na cele walki z cezronociem po
stanowiono wydawać Gffisięjcanie 
po S mili. zł. Ta sunna nna dlać zia- 
trudhfJanie 25.0o0 bezronolnym rnie- 
sNożnie przy robotach publicznych.

Następnie Radu Mimsfi ów za
twierdziła projekt ustawy o sposo
bie zafwierdizemiią zmiari' w statucie 
Banlku Połskiego, oraz aby rok bu
dżetowy trwał od 1 lipca do 30 
eze> wca. W końcu uchwalono pro
jekt rrowizorjum budżetowego na 
miesiące maj i czerwiec b. r. 
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Premjer Skrzyński podejmie akcję 
rozszerzenia koalicji rzędowej

w końcu przyszłego tygodnia.
(Telefonem od nasze go fócrespcnde«:te).

Warszawa, 24 kwietnia. wiem tego kroku byłaby stwierdzo.
na niemożność odbudowania koali
cji, oraz niewątpliwe jej rozluźnie
nie. —

KONT ERENCJA Z P. RATAJEM.
(Telefonem od naszego koresp).

\Vars?.ava, 24 kwietnia.
W dniu dizlisitjszym p premjer 

Skrzyński odwiedzi Marszałka 
Sejmu, p. Rataja i umawiał z nim 
sprawt załatwienia prowizorium 
budżerowego.

Warszawa, 24 kwitemin.
Rada Ministrów na dzisiejszem 

posiedzeniu, uchwiatając prowi/o- 
rjum budżenowe, postanowiła od
rzucić projektowane skreślenie lent 
inwalidzkich dla inwalidów od 15 
do 23 procent niezdolności do pra
cy, t. zru że inwalidzi ci beda po
bierać renty. Jedynie w wypadkach 
wątpliwych nastąpi rewizja stop lic 
niezdolności do pracy. Ci inwalidy 
którzy mają dobre uposażenia inne, 
utracą prawię do yobiiei amiai renty.

W zakresie redukcji wydatków 
budżetu, kotejowego Rada Mmistrów 
wypowiedziała się za redukcją 20 
mil] zł., zamiast proponowanych 
orzez komisję 50 milj. zł., drogą re-

'Plremier Skrzyński odbędzie jU'- 
tro. t- j: w ńiiedlzialę, szereg lbzmów 
z przcdstawicticlami klubów paria- 
mennarnych w  sprawie wznowienia 
wzgUędlnie rozszerzenia kualicji rzą
dowej. Jeśliby rokowan/ia te nie 
wydały pożądanego wyniku, w tar 
kmi razie p. premjer Storzynskii po 
zatwierdzeniu prowizorjum budże
towego przez Senat, na posiedźenim 
zw canem  na dzień 30 b. m., zgłosi 
ponownie dymisje gabinetu. Moiy-

Od P. P. S. się zacznie.
(Telefonem od nascegc korespondenta).

S., z  któryimi p. Skrzyński zamie
rzał ziacząć rokowania, posł. Marek 
i Niedziałkowski, nie są obecni w 
Warszawce. Rozmowy te odbędą 
się w  końcu przyszłego tygojiia.

Warszawa, 24 k w ie tn ia .
Dowiiadujemy się w  ostatniej 

obwili, iż rozmowy premj. Skrzyń
skiego, projeKrtowarK na dzień ju
trzejszy, zostały odłożone na kilka 
dni, poniewiaż przedisitawioiele P. P

awartej siły. Maja. one bowiem 
właściwie dwa programy: prawico
wy w  splrawach finansowych, le
wicowy — w politycznych. I tein 
należy tłumaczyć, dlaazego frajteji 
tej nie można użyć do trwałej pra
cy w żadnym obozie,

.Wobec takiego staniu rzeczy w 
obecnych parłamantairnych wairup- 
kach lewica jako siła nie istnieje.

Dlatego też lewka nasza jeżeli 
miałaby być przeciiwwagą paważ- 
nlie baifinbtuiiącej ósemki, musi pójść

drogą zupełniiC inną, rdż dotychczas.
Doty.chctzias mali ludlzie mieli wiel

kie pretensje a ciasne podwórkowe 
cele, oto cnie powinni więksi ludJzfie 
o .nairych pretensjacii. Iść do celów 
szerokich, państwowoiwórczyco.

I dtategu, gdy wi tej chwili nowa 
o wspólnymr francie lewicy, nie wy
daje nam się, aby cn nap-awdę 
mógł w obetanej strukturze za y n ży ć 
na szaM poważniejszym i prźekon.y- 
y naąicym programem.

Nowy projekt organizacji 
władz wojskowych.

(Telefonem od naszego koresp).
Warszawa, 24 kwiileitnia. 

Wiadomości nasze o op_aoowaniiu 
mowiego projektu ustawy o organi
zacji najwyższych .władz wojsko
wych potwierdzają się. W pierw
szych ani ach maja p. premj sr 
Skrzyński przedstawi na posiedze
niu Rady Ministrów wniosek o wy. 
cokanie poprzedniego projektu u- 
stawy o organizacji władz wojsko
wych.

' fa—  lh» ■
Emerytury i ranty inwalidzkie 

będą wypłacone 1, maja.
Warszawa, 24. 4. (PAT.) Z powo

du przypajćiaiiącyęh na 2 i .3 maja 
dni świątecznych, emerytury i ren
ty inwalidzkie płacone zainomocą 
przekazów czekovych P. K. C- 
przez urżęóy poc nowe, będą mo
gły być na podstawie zezwolenia 
ministra skarbu wypłacone już dnia 
l luoja

 —<M»-----
UMOWA HANDLOWA POLSKO- 

CzESKA.
(Telefon :m od naszego Koresp).

Wai-szawa> 24 kwifetmia. 
Oriegd; a przybył do Warszawy

dr. We.icławowick i przywiózł tekst 
urnowy handlowej, zavrairtej między 
F — a Czechosłowacją V duiach 
najbliższych Miówa ta będzie ra<-y- 
tikowaua przaz prezydenta republi
ki czechiosf owackiej.

WZROST DROZYZNY.
(Telefonem od naiszego koresp).

Warszawa, 24 kwiifeftnią. 
Koszta' żywności w Warszawie 

wzrosły w  cza;s,e od 12 dc 18 b. m. 
— w porówuartu z poprzednim ty
godniem — o 4 i pół procent.

Notowania giełdowe.
Dolar w wolnym obrocie dnia 

24 kwietnia: w W arszawie 10.20 
płacą: we Lwowie 10.25 zł

Urzędowe notowania giełdy war
szawskiej. Dolar. Transakcje: 9-90; 
Sprzedaż: 9.92; Kupno 9.88.

Zurych urzędowy: W arszawa
G.00; N. Jork 5.1775; Londyn 25.1775; 
Paryż 17.40; Wiedleń 73.025; Pra
ga Ia34, Włochy 20.82; Beljja
18-40; Budiaposzt 72.50; Sofja 3 755; 
rtolandija 207.80: Oslo 111.25; Ko
penhaga 135.50; : Sztokholm 138.60; 
HisziPanja 74.375; Bukareszt 2,005 
DTejh 123.275; Belgrad 9 .D75.

Pogjełóa nowojorska: W arszawa 
10.50; Londyn 4.86 i dziewięć trzy- 
dziestych drugich: Paryż 3.3725; 
Wiedeń 14.06 Praga 2 9625; W io
chy 4.0225: Belgia 3.565; B u aap esizt  
14.06; Szwajcaria 19,31; S o fia  0.72; 
H olandia 40.14; Oslo 21 _50: K open
h aga  26.17; S zto k h o lm  26.77*
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Sprawy polskie w prasie zagranicznej.
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Z TA J NIKOW DUSZY KOBIECEJ
TRAGEDJA HRABIANKI, DŻOKEJA i AKTORKI

U W głównych rolach urocza Pary
żanka Collecte Darseuil i piękny Wę

gier Ernest Verebes.

Lwów, 25 kwietnia.
,,Voss. Zlg.“ zamieszcza obszerną 

korespondencje z Wiairsaawy p. n. 
„Auf dem Wiege zium Faischismus", 
w której autor podkreśla, iż w o- 
Staitnnoh tygodniach zaostrzył się 
lesaaze kryzys gGsopdćrczy. fraam- 
s c w y  i wojskowy. Obeany chaos 
można komentować jedynie jako 
zapo,viedź walki między faszyz
mem a demokracją. W alka ta, do 
której Rolska przystępuje, a której 
rezultatem byłoby zapewne zwy
cięstwo idiei faszystowskich, musia
łaby sprowadzić poważne wstrzą
śniecie państwa.

„L‘ Humamte". W  artykule wstę
pnym Paul Bonconr en Pologne 
Marceli Ćachin pisze: „iRolstoa wal
czy z. najpoważniejszymi trudnościa- 
mi finansowymi i gaspiodairczętni. 
Złoty stale spada, życic jest drogiej 
bezrobotni są liczni. Drobam bmrżua- 
zja jest również niaszuzęśliwa, jak 
robotnicy. Karykatura reformy roi- 
uej, która ochrania foueresy wiel
kich posiadaczy wizhudziła niezado
wolenie pracowników rolnych. Fa
szyzm rozrasta się i organizuje. Pu
bliczna rywalizacja między genera
łami powiększa zamęt umysłów.

„Narodni Polityka" w artykule dr. 
L. Borsty^ego podkreśla;, iż ze 
wizgllędu na wspólnego wroga inte
gralna współpraca między Polską 
a Czeohoslowacją jest w tym sa
mym stopniu wskazana, jak między 
terni państwami a Francją. „1 N a  
celna^ lub naweif polityczna jest rze- 
cizą przyszłości, ponieważ dziś w 
Kilka lait po wyzwoleniu jest rzeczą 
naturalną, że oba narody nie zdecy
dowałyby się 2 rezygnować z czę
ści nawet swej suwerenności tak 
ciężkc zdobytej i tak gorliwfe. sze
rzonej. Dzielnik również podkreśla 
kmiietoiność współpracj: kifloaral-
niej”„

„Co.riere della Sera". Depesza 
z Rygi. Rząd sowiecki, podczas gdy 
sitara się zawrzeć z Niemcatru do
datkowy trakialt w Rapałlo, jedno
cześnie pragnie rozwinąć swój pro
gram porozumienia z państwami 
bałtycki em i i i  Polską. Dotąd ukła
d y  z państwami baltycikicmi były 
tylko ustne, ale obecnie każde 
z państw pragnie, aby rząd sowie- 
cki sformułował swe propozycje na 
piśmie. Rząd sowiecki chce koniecz
nie uKładać się z Polską osobno, 
podtazais gdy skłonny jest do trakto
wania z Litwą- Łotwą, Estonią i 
Finlandią, jako jedną lud dwiema 
grupami.

„Inę New York Herald" podaje:
Konferencja rozb.rojonitowa, rmją- 

cą Się odbyć w maju, zostanie od
łożoną wobec stwierdiztnia, że ża
den z narodów europejskich nie za
stosuje się do programu rozbroje
niowego. dopóki rosyjska ctarwona 
armja pozostaje w pogotowiu do 
przekroczenia granic Polski, Ru
munii, Czech i Niemiec, w chęci o- 
panowania kontynentu.

„Cukier”
wyłączna sprzedaż de- 
tajliczna wszelkich ga
tunków cukru stale po 
cenach konkurencyjn.

B o im d w  1.
1417
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Z profilu.

Głodówka jako symbol
Lwów, 25 kwietnia.

W Wiedniu „produkował się" nie
dawno pan Nicky w  sztuce głodo- 
morstwa. * Na pozór nic trudni ago. 
U nas każdy urzędnik, literat, dzien
nikarz jest takim artystą i nikł go 
nie chce oglądać", amii płacić WS tę- 
PU-

AJe pian Nicky zamknął się w 
szfldlanem pudle i przttz 15 dni po
zwolił się oglądać w  pierwszorzęd
nym lokaE i cierpliwie znosił... głód1.

■Wreszcie zniecierpliwiiany uderzył 
kinMdem o klatkę szklaną i zawył: 
„jesieni głodny — jeść"!, aż się 
. ozbiegła gawiedź ciekawych na 
wszystkie srrony...

Jest w  tern zdarzeniu wiele smu
tnej wesołości i wiele wymownej 
Symboliki.

Niejeden dziś otacza swój pusty 
żołądek Jai/msztem1, na jednego pa
trzy gawiedź tak długo z zaetoka- 
wieniem, aż nie krzyknie: ,,jeśc“.
Potem się rozbiega i zostawi t go 
na lasce bożej...

Ale też dziś kunszt głodomorstwa 
kwitnie w  Europie obficie: Kiedyś

■■■
przedi laty byt sławnym jeden Succi 
i togo fotografowały wszystkie pi
sma. Dziś to już sztuka popularna.

Podobnie i tancerz zawodowy na 
nocnych dancingach. Ten przez ca
ły dzień pości, a w nocy porZwiaJa 
się oglądać.

Dla zredukowanych urzędników i 
bezrobotnych różny,eh yiaiuów otwie 
ra się w Europie nowe poić zajęć: 

tilodomór albo tancerz!
Wesołe zajęcia! 

s Boruta.

1 MAJA W WARSZAWIE.
Wa szawa, (Tel. wł.) Odbyło się 

tu już szereg wieców agitacyjnych, 
zwołanych przez P. P. S 

Komuniści rozwiesili po mieście 
transparenty. Na Pradze i na ul. 
Miłej wywieszono na drutach cho
rągiew z napisem: „Pracz i  faszyz 
m em “ „niech żyje rię tf r&botniozy 
i chłopski." Policja aresztowała w  
Warszawie 40 komunistów w zwią
zku z przygotowaniami ha 1. m a
ja. Komisarz rządu zabronił u rzą
dzania wieców pod golem niebem.

Bilans Banku Polskiego.
Warszawa, 24. 4. (AW). Ogło

szony dma 24 b. m. biSans Banku 
FdJsiidęgo za 2-gą dekadę kwietnia 
wykazuje znaczną poprawę. Stan 
Wailult aewiz zwiększył się o 3 i 
pół mi®. zł. netto. Eamik Polski na
bywał w ostatnich dniach przecięt

nie od 300 — 500 tys. dolarów 
dziennie więcej, niż sprzedawał, g- 
Obieg biletów ban.kov.ych zmniej
szył się o 1,8 mdi), zł. do suttń 
371,4 mi®, zł. Portfel wekslowy 
zmniejszył się o 3 i pól mi® zf. do 
sumy 295 3 mi®, zł.
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Podpisanie układu niemiecko-sowieukiego
Berlin, 24. 4. (PAT). Dziś po po

łudniu podpisany tu został traktat 
nteimlifccko - sowSetoki. Imieniem 
■rządu memieckiego podpisał go drr. 
Streseman, a imieniem rządu so
wieckiego tu>te.,siziy poseł Unji so
wieckiej, Kresieńskij. Komunikat u- 
rzędowy o iOdpisaiiu traktaitu bę
dzie ogłoszony wieczorem Przed 
południem odbyło się posiedzenie 
gabinetu Rzeszy, na którem przy
jęto przedstawiony przez ministra 
Stresemanna telksit trakam - Po po-

-xo

Kłopoty parlamentarne Jugosławji.
Białwgród, 24 4. (PAT). W  na

stępstwie ifzoliucj, przyjętej przez 
grupę parlamentarną partii Radicza, 
a domagającej się ,prowadzenia w 
aafczym ciąg”- polityki przymierza 
serbsko - chorwackiego oraa w na
stępstwie pojaduiawicizych oświad
czeń Stefana Radlcza, nastąpią — 
zdaje się — w najiyiższym czasie 
■rokowania, mające na celu przy
wrócenie koalicji radykałów z par
tią Radicza Rada ministrów omu- 
wtiała na odbytem wczoraj posie
dzenie podstawy przywrócenia koa
licyjnego gabinetu z Uzunowiczem 
na czele, który to gabinet opierałby 
slię na programie prac parlamentar
nych poprzedniego gabinetu ouoz 
Zachuwałby iCsadniiazą Linję polity
ki przymierza sorbsfco - chorwac
kiego. Stefan Radicz jednak nie 
wszedłby w skład rządu  Ministro
wie, należący do ohorwacKiej par
tii diiłopskiaj Kowaczeradcza, za- 
chiowaililby swoje teki, podiczais gay

Radicz wydelegowałby aio gabiire' 
tu trzech ministrów, tracąc teki, 
które poprzedinfto zajmowali człon' 
kowie jęgo partji.

RADICZ WRÓCI DO KOALICJI?
białogróa, 24. 4. (PAT). Po posR' 

dzeniu grupy parlamentarnej chor 
Waakiej partii chłopskiej Stefan R? 
dicz ogtosił w dziennikach zagrzeb' 
sldich bairduo pojednawicze oświah 
azeńie. Panuje ogólne .przekonani^’ 
że Stefan Radicz pogodlzi się z gri* 
pą KoWt czeydlciza i ze caile stron1' 
nictwo wróci znowu do fcoaOiiaid rż?’ 
ckwieo.

„Awans" króla.
Wieaeń. (Tei. wł.) Wediług 

mlalpych tu  wiadoiności z Bukare-A 
tu, król rumuński Ferdynand zanur" 
rza w  dniu rocznicy wstąpienia 
tron g ło s ić  się cesarzem Rumufl

-oxxo-

Z prasy ruskiej*
Daleko id^ce nadzieje i przedwczesne nastroje.

Lwów, 25. kwietnia.
Ostatnie wstrząśnifende rządowe 

Polskie, chociaż szczęśliwie nie w y
wołało wykolejenia gabinetowego- 
przecież w  szerszej opinji wyw oła
ło żywsze zainteresowanie dla 
zagadnień państwowych.

OczAwiiśrtie w, sposób (SWoŃsty 
kształtuje się ta opinia zwłaszcza u 
mniejszości narodom ych którc z 
Przesileń czeńpia r-obudk" do ener
gicznych wystąpień w  imię iprogra- 
mowych Meałów partyjnych.

Przeto i „Diło“ jest tylko w ier
ne swoim haisłom i metodom po- 
stępowania, jeżeli Z Obecnych periy- 
petyj rządowych wyciąga daleko 
idące wnioski. -  Lecz ijast nieo
strożne, licząc na przewrót. Blo o 
tern właśnie myśli organ ruska 
utrzepowiadająic troiako kotnbtno- 
wanj zamach stanu i nota bene da
lej chaiosL Lecz paw.odzęińa rńe

wróży ani prawicy pod’ sz tandar^  
fasziystowiskim, atnt radykalnej j f , 
wicy k>>mums+ycsMieJ ,ięcz 
lewel orientacji z Piłsudskim 
czele.

Według „Diła“ P&uahki najP1 
dizej podofałbo" oibeanemu bryz1!’ ?, 
rwi pohtyazmemu, lecz istnieje xv ,ir 
pliwość, czy przyniosłoby to  ■ 
PołoSieniiu gospodarczem. . t

Na wszelki wypadek opinja 
liczy, że w  takim wypadku za 
Poparcie mniejszości narodo'-^ 
musiałoby przyjść do rozw iązu j 
niektórych zagadnień politycz1*̂  
dotyozącyok tychże m niejszość , 

Nietrudno jednak skonSiatoO^L 
że te wszystkie wnak>jkov.aJt-a> r  
pla desideria tych grup mskic,,, ^  
re urzeczywislfimerde swoich 
wiążą upaircde z roastrOicm ^

Czy nie za długo będą mUS 
na to  icizekalć, przyszłość dfcaźe.

Siiędiaeiiiu dr. Stresemaun udał si? 
dio prezydienta rtindenburga, który 
po wysłuchaniu sprawozdania z po
siedzenia Rady ministrów, udzie l 
Stresemannowi pełnomocnictwa do 
podpisania trak'.atu. O godz. 12 tej 
Stresemurtr przyjął przedfeiawicieli 
strou.niictW', któ.ym zaikomunitkow-ił 
tekst umowy. Ogłoszenie trak 'a W 
ruasiąpi prav tdooodobnie w ponie
działek, z okazji dyskusji niau nim ^  
komisji1 spraw zagraniczn. Reichs
tagu. 

xo -
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Święto sadzenia drzewek
w Okładach naukowych im. Z. 'Strzałkowskiej.

Pod znakiem czasu.
MĄŻ GOSPODYNIĄ.

Lwów, 25 kwic/tinta.
_ W I oodynie, który m  (polu orga- 

nśzacyjnien osiągną! ilościowy re 
kord, tuczy bowiem 30.000 khibć w, 
ziawiąjaało się niezwykle to-jtacrzy-
5bMO; „khiD Xantypp“. Należą d,o 
niego kobiety zamęzne które pod- 
Ńły systematyczną walkę z płcią 
brzydką ii postanowiły izłaimać w 
małżeństwie mężowską przewagę. 
Nowocześnie Xantyppy, będąc żona
mi i mancami, uprawiają rówuiiacze- 
sniiie pracę zawodową — liatomialst 
narząd domu pozostawiają mężowi, 
kórego też usiłują przyzwyczaić do 
^  i"konyiw«mia drobnych, dotychczas 
kobiecych zajęć gospodarskich.

Przewrót to dotychczas niiebywa- 
’Y. Żona, która bierze na swe ba^ki 
^teść ciężaru utrzymania domu, a 
•■ąwęit kobieta, posiadająca w  mał- 
2lfństwfie głos decydujący, wcale 

jest zjawisidem wyjątkowem. 
mąż, ugan/iiający po diomu ze 

ścierką, lub nachylony nad- patelnią, 
^ o ś  jeszcze nie odpowiada naszym 

Cięciom o męskości. Nieszczęśliwcy 
Wywołują uśmiech politowania, 

chtoęiaż zresztą dążenie do podbiału 
Pracy we wspójnem gosp jdia-rstwde 
nbmowem, jeżeli żona zajmuje się 
| a'kżę zarobkowaniem, nie jest znów 
ak bardzo niedorzecznem, a trochę 

Praktycznych umiejętności w życiu 
? s  'noże mężazyźniie odebrać jego 
^ lifikac ji na innych polach.

Y każdym raziic jednak wojo
wniczy związek kobiet wy gląda uie- 
jP humorystycznie-. Zwycięstwo  
^ n y nad mężem łajwliejsze jest 
Z w y cz a j w  czterech ścianach do- 
bhi, niż na terenie klubu i osobista 
lltn»eJę|tniość uzyskania przewagi 
‘laczjy więcej, niż najradykalniejsze 

1 najioardzioj stanowcze uchwały 
brganSżfacji.

*SiS!l»fc .Kurlwa Lwowtkla8o« z 26 4. 26. 

-uJJU S ^ KAPEN-BANPRPWSKI 6

5z«5C jYiądrośd.
(Czyn ważne zdarzenia życie 

codziennego).
(Ciąg dalszy),

je s z c z e  brawo waliło naszemu 
gr .^ o w i gdy orkiestra zaczęła 
tc te \C0? szwa.jcanskiego. Znowu się 

ja y  kotary, z  których wy- 
® Nęuman.

Prztz pietsi na czerwonej 
biały krzyż, godto; SzwaaV

V J: Neuman był bardzo piękny, 
Posile, ch trykotach-, ale brawo

^ ał niewielkie.
mu wszystkiego naj-

^ e g 0 .
^zy  on zwycięży?

^d k ł^ c tRiOicłLyiyi slię ku mnie i od-
VI rf ^  ™e wiadomo. — Ojciec 
daa | -§P^koiiny l zagryzł wąsa, wl-

T ,ein Mzecm.
Cg_ ^ ? C2asem tamcai podali sobie re
tro-. uf yka ucichła. Ledwie coś 

L br^ęczała
się wnl.Jka

się ^^J^diziałem  co robić, gdzie 
* & ? » * •  Życzyłem szczęścia 

naszemu Pytlasowi, ale tru

Lwów, 25 kwietniu 
Piękne, w całej Polsce znane Za

kłady naukowe im. Zofji Strzałkow
skiej dostarczyły wspaniałych rami 
do miłej uroczystości saazenia drze
wek która się tam odbyła przed 
paru dniami. Drzewka sprowadzone 
zostały z zaszczytnie znanych Za
kładów ogrodniczych w Fredrowie 
dla zaPełnienila niilemi ogrodu szkol
nego i oddaya ich1 pod opiekę ucze
nie zakładów, które dziś należą do 
najliczniejszych w  Polsce i mają 
już za sobą .prawie trzydziestoletnią 
chlubną tradycję.

Około tysiąc młodych panienek 
zajęło szpalerami front ogrodu. Po 
poświęceniu drzewek »Tzez jtdnegc 
z  prefektów ZaiKładów, nastąpiło o-

 ux

Lwów, 25 kwietnia. 
Zarząd Tow. Koła Związku inwa

lidów wojennych R. P. w Przemyślu 
Zwrócił silę d)o na’s z prośbą o umie
szczenie następującego artykułu:

W związku z mową W. P. posła 
Kucharskiego o sanacji Skarbu, ma
jącej salę oprzeć na reauKCji zaopa
trzeń inwalidów, wdów i sierót wo
jennych, Zarząd Tow. Kołla inwali
dów wojennych R, P. w  Przemyślu 
wniósł na ręce W. Palna wojewody 
Garapicha, W . Pp. starusty Fian* 
kowskiego, prezesa magistratu Ko
strzew sLiego, marszałka Radli po
wiatowej dr. Drużbackiego, dowód
cy D. O. K. X gener. Fary, jakoteż 
do pp. posłów tutejszego okręgu, na
stępujące oświadczeniu 

Kierownicy naszego Związku zrzu
cają wszelka odpowiedzialność za 
następstwa, jakie wynikną wskutek 
nowelizacji ustawy inwalidzkiej w  
kierurtku odębnaića inWTaaiidPrr bądź 
wdowom, sierotom I  rodzicom rent, 
które obecnie pobierają.

Niezależnie od1 tego Zarząd zwołał

dno! ozwajcar był bardzo ładny i 
walczył dzielnie. Chwytali się ręka
mi, jakoś bardzo mądrze i już już 
ma go położyć na łopatk’, tymcza
sem tamten wyślizgną ł się i znów 
wisizystko na nic.

Ojciec patrzył zmrużonemi oczy
ma1, już oba wąsiy miał mocmiu przy- 
gryiziiiojie. W  .pfewnej chwili miru 
ikuął: Nic nie można powiedzieć, 
Szwajcar walczy bardzo szlachetnie.

Zimno nam, się zrobiło od ijych 
słów. Chwyciłem nlajmę za ręka)w 
ii szepnąłem: Niech nikt nie zw y
cięży

To .niemo(żliwe. _  Pdttrząsnęła 
żałośnie głową.

\V drożyli już trzydzieści minut. 
Przez tych trzydzieści minut, jakby- 
w całym cyrku nKkt nie oddychał, 
tak było cicho. R!az tylko, gdy P y  
ulasdński prawie miał zwyciężyć, hu
knęło b rai wio. Ale Neuman w ysko
czył z imebezpueczmego uścisku. I 
dnu&i ralz, gdy już miał zwyciężać 
Neuman, krzyknął ktoś na gailerjH: 
Nie mogę!!!'

Po krótkiej przerwie zaczęli na 
mew*- Bałem się patrzeć1. Siedzia
łem przeważnie z  zamkniętemi o- 
czwiiii, pytając od czasu do czasu, 
dzty jus ? Co będzie, 'jeśli Szwajcarzy 
nas r,»kGJiadą?1

Tak, jakby za wszyt tkkhŁ Plola- 
ków walczył na arenie nasz Pytlas

kolicznościow - przemówienie tegoż 
kapłana do uczenie, zwracające u- 
wagę ich na wychowawcze, spo
łeczne i rekgijne znaczenie tej maiło 
uotąt u nas znanej uroczysitosci. 
M/alorJ' jej Podkreślił i następny 
mówcą, pomolog p. Szitierle, który 
przygotował urządzenie sadu, po
czerń delegatki poszczególnych klas, 
za przewodem swoich przełożonych 
zarzuciły ziemią doły w  któpyicn o- 
sadzono drzewka .

Odśpiewanie ,,Roty“ Konopnickiej 
zakończyło tę skromną uroczystość 
szkoiną, której momenty wycho
wawcze zasługują na publiczne u- 
znanie i 'znaleźć powinny licznych 
naśladowców.

ox-------

oaręgowy wiec i zjaztl aelegatów z 
30-stu powiatów, na dzień 25 kwie
tnia i926 r. o godzinie 10-tej przed 
PołiudWiem w sali k$na „luwialiidla” 
przy ul. Kościuszki 1. 5, na który 
zajprosił W- P. posłów ' senatorów, 
jakoteż przedstarwicicl; władlz pań
stwowych i1 wojskowych.

Dwie katastrofy lotnicze.
Warszawa, (A, W.) Wczoraj wy

darzyły się dwa tragiczne wypadki 
lotnicze. Lądujący na lotnisku woj ■ 
skowem, apatat szkolny uiegł roz
biciu. Załoga doznała lekkich usz
kodzeń,

Drugi wypadek śmiertelny wyda
rzył się koło Radomia. Inspektor 
wojsk lotniczych pułk Sereiinioki, 
wracając z inspekcji odbytej we 
Lwowie, zmylił drogę i zmuszony 
był lądować pod jRaaomieir., Gdy 
aparat wystartował i począł wzno
sić się do góry, wpadł na druty i 
doły i przewrócił się przygniatając 
pułkownika Serednickiego.

przeciw wszystkim Szwajcarom, któ
rych brortół Neuman.

Gdy nagle cały cyrk wiybuehł je
dnym głosem ogromnej radości'!

Otwarłem oczy.
Neuman leżał na arenie. Obie je

go Mwatki dotykały piasku. Pan sę- 
azia w  czarnym surduciK patrzy i 
na zegarek. Widać było z ruchu 
warg że liczy sekundy. Pytlasuński 
spokojni*;, choć mu dlrzały w szyst
kie żyły na ramionach, przytrzy
mywał barki Neumana.

Ludlzię krzyczeli nieustannie z 
galerii, z  wszystkich pięter. W śród 
huku oklasków wpadli na arenę. 
Pochwycili naszego Pytlaise i njleSli 
dookoła k rz e p ł vvołając: rlurra! 
Zwycięstwo1 Niech żyie Pytlasiń- 
ski!

Ja też wołałem z całyci: sił, póki 
przypadkiem nie spojrzałem na a- 
rene Stał tam ieszcze Neuman Za- 
rap urzy bar jerze  dwóch panów 
otrzepywało n u  białą chusteczką 
zawalane biabitaem łopat Id. Był bla
dy, dyszał głęboko.

Pociągnąłem mamę za rękav i 
w  ogłuszającym hałasie krzykną
łem jej do ucha: Co teraz bęozie? 
Żał ni Neumana!...

Zaczęła coś mówić, biyło ifUż za- 
późno, rozpłakałem się.

— Nfue płacz. — Ojciec wzdął

0 fos teatrów miejskich
1 .wów, 25 kwietnia.

Qnegd'aj ua posiedzieniu Miejskiej 
Komisji teatralnej zastanawiano się 
nad kwestia dalszych losów teatrów 
mieijskicn, iniano^ioiie nad wnio
skiem na, ewentualne rozpisanie 
konkursu na dzierżawę. Po długiej 
dyskusji uchwalono ośmioma głosa
mi przeciw pięciu pozostawić decy
zję pełnej Radzie, na kiórą Komisja 
teatralna przyjdzie z  wnioskiem r,a 
pozostawienie wsZystKich trzech 
działów sztuki we własnym zarzą
dzie. Członkowie Komisji wyra/ztM 
opi/nję, że rozpisanie konkursu chy
biłoby celu, gdiyż trudno by zhaleść 
dzierżawcę, któryby chciał włożyć 
w  prowadżenie teatru olbrzymie 
kapitały, jakich przedsiębiorstwo to 
w ym aga.

Natomiast, jak oświadczył ref. r. 
Slchnciidier. iest nadzieja, że będzie 
można zamknąć sezon bez defLyfu, 
nae przekraczając proiiiminow^anej 
rr*‘ze,z Radę niiejską sumy 675-000 2ł. 
Deficyt od 1 wirześmia, 1925 do 1 
kwietnia b. r wynos® 400.000,* mie
siąc kwdeufcń zaś będlzie bez defi
cytu.

' ąg
KZiiU AUfTKJACKI WYDALA ROBOT

NIKÓW POLSKICH. 
Wiedeń, (Tel. wł.)

Rząd austrjacki nakazał robotni
kom polskim, którzy przybyli do 
Wiednia w r. 1923 opuszczenie 
Wiednia w ciągu 30 dni.

Ilość bezrobotnych w Warszawie 
maiejd.

Warszawa. (Tel. wł.)
Na robotach publicznych, organi

zowanych przez magistrat dla bez
robotnych, piaoowało w dniu dizt, 
śiejszym z górą 5.400 osób.

Od piątku ub. tygodnia przyjęto 
do pracy nowych lOOO robotników.

W naiibUższych diniach magistrat 
aa rudlnii jeszczie. 80C luidZi. tak, że 
ogólna liezbt bezi ąbotiniĵ ch, którym 
miiiaisto diostarcza pracy, dosięgnie 
cyfry 6.200 osób.

..irjie za rękę,— Zaraz się to wszyst
ko wyjaśni1

Poprowadził nas przez otrwiamtc 
oarjerę na arenę, mówiąc po dlro- 
dlze: Powtiemy panu Neumanowi, że 
walczył barazo dzielnie i że zyskał 
.-■obie tuiaj przyjaciół.

hak się stało. Ojciec i odszedł cał
kiem blisko', przywitał się z panem1 
Neumanem po niemiecku, czy; po 
francusku, — nie znałem sit wiedly 
na językach, — j .zaczął mu to 
wszystko1 opowiadać. Trzymaj mnILe 
przytem za rękę.

Wstydziłem się i nie wiedziaterr. 
gdzre paitnzeć. Ozy na naszego Py- 
tllasa, którego jacyś pąnowie nieśli1, 
wzdSulż galerji, już pud samym sufi
tem. czy na dizielnegu Sziwajcara?

Nagie, twarz parna Neumana roz
jaśnił uśmiech, którego nigciy, nie 
za pomnę. Uśmiech śliczny.

Wspouuały atleta pocłiyh!' się ku 
mnie i obiema dłońmi1 uścliisinął oine 
moje rece. Przy ^ego ogromnym, 
pięściach moje wydały się małe, jak 
orzechy. Spytał o coś ojca i.z  tru
dem. — bo ciągle jtiszczę krzyctzeT 
na galeriach, — powieozisJl mii dc 
ucha. łamaną poisz czyziiią: Dziękuję.

— Nie rnlartiw sdę, — dodała munu 
gdyśmy już wychodizjiJł z  cyr
ku, — kuc WOrazy ■Szlachetnie do 
końca, nigic«y żadnej ipłrzegrańeł nif 
potrzebuje się wstydzić.

(C. d. n.).

Zjazd inwalidów z 30 powiat, w Przemyślu

lim.;
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S krzpka na lióty.

Kiedy konkurs dramatyczny m. Lwowa 
będzie rozstrzygnięty?

Arytmetyczna rozwiązanie ciekawej zagadki.
Lwów, 25. kwietnia. 

Teatr miejski, we Lwowie 
[otwarto w roku . . . 1900

25-letnia rocznica przypa- 
[dala w roku . . . .  1925

Prezydjum miasta rozpisało 
[konkurs na utwór drama
tyczny także w roku , 1925

Termin Konkursu łącznie z 
[jego przedłużeniem obtj- 
[mywał czas miesięcy . 8

Utworów dramatycznych na 
[konKurs nadesłano 167

Wszystkie te cyfry łącznie
dają sumę 5925

Sumę 5925 naiezy podzielić przez 
ilość przyrzeczonych nagród t. j 
przez 3 i otrzymamy rok 1975, w 
którym niezawodnie sławny kon
kurs doczeka się rozstrzygnięcia 
Ponieważ od tego terminu oddzie
la nas jeszcze lat p.awie 50 prze
to panowie P. T. autorowie mają 
dość czasu do napisania 167 ko- 
medji lub fars pod tytułem. „He
ca konkursowa we Lwowie.'

K. G.

- t t  » x -

Podwyższenie cen mąki i pieczywa.
Nowa taryfa maksymalna.

Lwów, 25 kwietnia. 
Magistrat m. Lwowa usta,lii no

we ceny maksymalne na mąkę i 
pieczywo, z mocą obowiąiziująeą od 
dnia 26 b. m-

Mąka: za 1 kg mąiKi pszennej 
naijadmiiejsizej o przemiale 40 proc. 
i poniżej WĘo procentu u hurtownika 
łub w mtfynfie — 90 gr.; w sprzeda
ży detajidzmeu — 95 gr.; za 1 kg. 
mąki pszenne] 50 proc. w cprzirdaży 
burto wnej łub w  młynie — 75 gr.: 
w sprzedlaży dtetajliiczniej — 80 gr.

Pieczywo: za 1 bochenek chleba 
o wadize 1 kg. z mąki żytniej ciem
nej w  piekarnii z dostawą do sklepu 
— 34 g,r.: w sklepie lab na straga-

--------- «KXO
Z SADU WOJSKOWEGO.

uje — 36 gr.; za 1 bochenek ohleha 
o wadze 1 kg. z rnąiki żytniej 60 
proc., w  pkiKiarni z dostawą dc skle
pu — 46 gr.; w sklepie liub na stra
ganie 48 gr ; zie 1 bulkę o wadze
4 dlkg. z mąki pszennej 50 proc., w 
piekarni z dostawą do sklepu 4 i pól 
gr.; w sklepie lub na straganie —
5 gr.; za 1 bochenek o wadize 1 kg. 
chlłeba kuliikowskkgc,, w piekarni; z 
dostalwą do sklepu — 66 gr.; w 
oklepie lub na straganie — 68 gr.

Wlimni żądania lub pobierania cen 
wyższych ulegną karze aresztu go
6 tygooim i grzywny óo 10-000 zł., 
lub jednej z tych kar.

Epilog tragedji małżeńskiej.
Lwów, 25 kwietnia

t-irzed wojskowym sądem okręgo- 
wytp odojda się wczoraj rozprawa 
przeciw st. sfierżanituwi 51 p. p. 
Wacławowi Woźniakowi, oskarżo
nemu o zbrodnię usiiowanego mor
derstw a na osohie uwodziciela swej 
żony- Romania Myrosza.

Os'k. Woźniak ztaptoinął w -ecie 
uo. roku goi ącrnn afektem do urzejdi- 
niezki Zairządu drogowego w Brze 
żarnach. Katarzyny Jędrzejowskiej 
i ,n/ie bacząc na zgoła niepochlebną 
opiuję, jaką wybranka jego się cie
szyła, a nawet mimo ostrzeżenia 
ze uitrzymaie <Jh,a od dłuższego cza
su stosunek miłosny ze swym kole
gą biurowym, Myros^em. poślubił 
1ą w październiku ub. roku, zado
walając się uroczystą obietnicą, że 
snasumeK ten zerwie. Gdy jednok 
iiliedlugo po ślubie doszło do wia
domości oskarżonego, że Myrosz 
nadal spotyka się z jego żona. po
stanowił dojść prawdy i dnia 16 
Stycznia, b. r., widząc Myrosza. w y
chodzącego z biura, w  którem jego 
żona pracowała, nie mogąc opano
wać wzburzenia, strzelił doń 5-krO- 
tnie. raniąc go ciężko.

Oskarżony tłumacz,? czyn swój 
zdenerwowaniem i twierdzi, że 
strzelał na oślep, nie mierząc.

Przesłuchany następnie w charak
terze świadka Myrosz, zeznawał nic 
tyłe o odniesionych ranach, ile o 
dokonanych podbojach miłosnych.

W szczególności przyznał, że na
wet bezpośrednio po śiuibne utrzy
mywał bardzo Mis,ki' konitakt z żoną 
Woźniaka, sohadlziając się z nią w 
ustępie Zarządu drogowego, bo — 
laik twierdzi — nie mógł oprzeć się 
kuszącym propozycjom swej daw
ne® przyjaciółki. — Zeznania tego 
świadka wzbudziły na sali rozpraw

powczeahny niesmak, ze wizględu 
na zgoła niegentlemańskie rozwo
dzenie się naid szczegółom; stosun
ków, utrzymywanych przez Myro- 
sza, tern bardziej, że od zeznań tych 
mógł się uchylić, korzystając z do- 
arodziejstwa ustawy.

W  końcu, zeznawała wiarołomna 
małżonka oskarżonego, Katarzyna 
Woźniakowa, przyznając s.ię do u- 
trzymywlania stosunków z Myro 
szem po ślubie z oskarżonym. Wb- 
źnialkotwa twierdzi jednak, że nie 
mogła odmówić Myroszowi, ponie
waż ten groził jej rozgłoszeniem 
pewnych, niepochlebnych dla niej, 
szczegółów

Pio orz* mówieniach .prokur aiora, 
mjra dr. Schlalenberga i obrońcy 
dr. Aleksandrowicza, wydiał sąd 
wyrok, uwalniający osk. Woźniaka 
od! winy i kary.

Rozprawie przewodniczył ppłk. 
K. S dr. Godowski.

fPlo ogłoszeniu' wyroku zdradzo
ny małżonek przeprosił się ze swą 
wiarolonilną żoną i w najlepszej har- 
moujii opuścili' razem gmach sądowy.

7 A PUSZCZANIE FAŁSZY
WYCH CZERWlEŃCOW.

Warszawa. 24. 4. (AW). Nowo
gródzki sąd okręgowy rozpatrywał 
m  sesji wyjazdowej w Nieświeżu 
sprawę niejakich Jaźwńńskiego i 
Boszczyka. o.,kar żony cli o  puszcza
nie w obieg fałszywych czerwon- 
ców sowieckich, które sprowadzali 
z Gdańska, płatać po 20 zł. m  je
den banknot 5 - czerwiońcowy. Sąd 
skaza) Jażwińskiego na 2 lata wię
zienia,- a Boszczyka ma 1 rok domu 
poprawy. Za trzecim członkiem te> 
szajki, Łaginowiczem, rozesłano li- 
sry gończe.

Z SAIJ SADOWEJ.

Proces „Batw lnow ców11.
Dwunasty dzień rozprawy.

Lwów, 25 kwietnia.
Wazoraj nareszcie weszła roz

prawa w  stadium końcowe, nie 
przynosząc w  całym swym prze
biegu spodziewanych sensacj-L

Na ws-tępie rozprawy postawił o- 
brońoa dr. Akser w imieniu wła- 
snem i nieobecnego obi. Duraczą, 
cały szereg wniosków odwodo- 
vycn . Pc dłuższej naradzie powziął 
tryoiłnał decyzję, odrzucającą 
wszystkie zgłoszone przez obronę 
wnioski

Po zamknięciu postępowania do
wodowego odczytał przew. r. Du- 
kiet pytania, postawione lawie 
przysięgłych.

pytania główine Idą w kiernnku 
dalszego współudziału w zbrodni 
zdrady głównej dparagr. 58), pyta
nia dbdatfcowe zaś, postawione na 
wypadek odrzucenia pierwszych, w  
kierunku zorodra zaburzenia spoko
ju publicznego (parogr 65). — Ra

zem pobawiono przysięgłym 32 
Piyttań.

W  imiemu całej ławy obrończej 
wrtiósł d". Głuszkiewicz na doda
nie pytań ewentualnych z paragr 
300 i 302 (występek podburzania 
przeciw zarządzaniom władz), dr 
Akrer i EInaugler ponadto na do- 
nuszazieuie pytlań z par asy. 335 
(praekroozenfie należeirtia do tajne
go otowaTzyszerma) odnośnie do o-' 
skalrżanych: Zahiera i B remi era

Prokurator sprzeciwił si? dopu, *- 
czemu pytań, zawtnioskowanyćh 
przez jimonę.

Po naradzie trybunał ogłoś® 
przew. r. Dukiet uchwałę- Odrzuca
jącą wszystkie Pytania obrony do 
puszczając tylko pytanie ewentual
ne co do przynależności do tałnegc 
stowaizyszcoia odnośnie do osk. 
Zabiera.

W  poniedziałek będzie przema
wia! prokurator.

-ox yo-

Znowu pożar
Złodziej podpalił z zemsty

Lwów, 25 Kwietiii.
Dtnia 23 b. m., o g. 22-giej, we wisi 

Horbacoe pod Lwowem, wybuchł 
pożar w zabudowaniach gospodar
skich policjami;a gminnego, Piotra 
? -ruiuaka. Mimo rychłą akcję ra
tunkową okolicznych straży pożar
nych, spłonęła część zabudowań 
wraz z inwentarzem i zoożem, — 
wartości kilku tysięcy złoitych.

Pobcja z miejsca' wdrożyta do
chodzenia i zdołała ustalić, że po-

pod Lwowem.
dom policjanta gnrnnego

żar został podłożony. Podpalacz 
przy pomocy drabiny umieścił pud 
strzechą płonącą świecę, która w 
rezultacie spowodowała katastrofę.

Policja [Podejrzewa, iż uczynił to 
z .zemsty -eden z miejskich złodziej 
który został kilkakrotnie ptrzydąpa- 
ny na gorącym uczynku kradzieży 
przez Piaru/niaka.

Sprawca zoiegł i ukrywa się w 
pobtlskiirn tasie.

-o j  j -

Czem nas cz^stuj^ „Sowiety<(.
„Sowpoltorg^ zaczyna działalność pod znakiem nieszczęśliwym

Warszawa. (TeŁ wł.)
O/iirgdaj lekarz sairuitarnj VII 0- 

kręigui, dir. Boruch w  asyisrf<e(i.cji dra 
weterynarii Wilczyńskiego i podko- 
mlijso. Ja ,poJScj)i Adamowskiego zdy
skwalifikował i przesłał do zaklai-

du Utyurzaoduego celem z iiiBaczena; 
wago,, ryb sowieckich.

Rypy te w ilości 5.500 kg, Ieszcr# 
i sandaczy, zmajdlow^aly się w skła
dach ..Sowpoborgu" przy'ul. Miro
wskiej nr. 15.

-JO OJ-

Powszechny spis rolniczy
odbędzie się w 1930 r.

Rzym, 24. 4. (PAT.) Komisja sta
tystyczna kongresu rolnflcz;-go u- 
kończyłai swe prace, przyjmując 
projekt zorganizowania w  noku 1930 
Powszechnego światowtgo spisu rol
niczego. ProJek ten zosta* zmienio
ny na wwioisok delegacji polskiej w

tym dludhlu, że kwestionariusz a& 
będzie dotyczył wysokości Produk[ 
eji. Został też z inicjatywy polskrei 
zwłęikszonty zakres tego kw est krat" 
rusza w  diz.iiedztr.ie statystyki zap<r 
trzebowaniia rąjk roboczych.

Dr. K. Dłuski ofiara wypadku 
samochodowego.

Warszawa, 24. 4 (AW). Ub. nocy 
stał się ofiarą wypsidku samocho- 
dOwiego znany dziota^z społeczny, 
prezes Zw. Strzeleckiego, twórca 
samtorjiuim w Zakąpamem, dir. Ka
zimierz Dłuski, na kuórego wpidł 
prywatny samochód Dr Dłuski 
odtniósł ran<? na gtowde i uległ ogóir 
nieanu wstrząsowi Stan jego zdro
wia budzi poważne obaw y.

BUDŻET WARSZ. KASY 
CHORYCH.

Warszawa, 24. 4 (AW). Wczoraj 
odbyło sto pleniorne posjedfeenfie ra- 
dly naicz. wattiszawskiej Kasy Cho
rych: .i? którem przedstąWLPirr pre- 
hminarz budżetowy na r. biież. Wy
datki przewidziane są w wysokości 
23 i pół milj. zł„ dochody w wysok.

22 miij. Stwierdzono- że j,aż r  
pterwiszyrr kwartale poiwisiał deR 
cyt w  wysokości 750 tyis. zł. KU1'  
kJugOKłżiinir.e posiedżonie niie dop1̂ - 
wadził', do wyniku.

MIĘDZYNARODOWA W Y S T A ^  
W GDAŃSKU.

Gdańsk. 24. 4. (PAT.) Dziś pr2^ '  
pohtdmJitem otwarty 'tu zotstała nie 
dzynarodofwa w ystaw a próbek 0. 
waj-owyah, urządzara przez , 
Targów Gdańskich. W ystawa djj*. 
się na następujące daiały: 
luolenderski, grecki, paiestyńMC 
śnodkowo-ameryikański orae 
holenderskich. Najpokaźniej 1 '-1 
stawia się dział polski. repTeZe^(yi' 
wany przez w ystaw ę ru ch ó m a P ^  
protektoratem miuistira jwzemys” * 
uaridł.. W dziale tym reprezento 
mydli jest około 2000 Rnn.
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Z sali koncenowej.
PIANIŚCI MICHAŁOWSKI — 

MONZEK.
Lwów, 25 kwietnia

Aleksander Michałowski należy 
od szeregu Iiat do tych artystów, 
których się już nie krytykuje, lecz 
słucha i podziwia wyraizistość w y
soce wydoskonalionej techniki, pre
cyzję rytmiczną, opanowanie stylu 
i wysuibteiliniioine ppczucie muzycz
ne. MiahialowiSiki odidawna zasłynął 
iako stylowy odtwórca Chopina i, 
ziuaijie się, na raaie być niedościgli io- 
niy. N,ie d'a się wprawdzie zaprze
czyć, iż niekiedy w słiLe potędze 
żywiołowej giy akordowej niejeden 
młodzieńczą werwą i dynamiką 
Prześcignie Michałowskiego, lecz. w 
kantylenie, filii gr ano w.dm oddamiu 
ozdobników i glębokiem winiknię- 
cfiiu w duch-a granego utworu Micha
łowski pozostaje mistrzem, jakich 
mało. Sekcja muzyczna Kasyna i 
Koła literackiego urządzeniem 
dwóch koncertów Michałowski ago 
zaskarbiła sobie uznanie i wdzięcz
ność tutejszych sfer muzycznych.
Beetthioyema sonata f-moM to raczej 

Potężna fantazją, niżeli prawidłowo 
Przykrojona sonata, ba nawet część 
ostatnia z wtłonem „presto“ to 
wprost reakcja przeciw wszelkim 
regułom szkolnym. A jeidmak ta nie- 
okiełlzaina indywidualni ość Beeihio 
Wena. jest tu genjalna. P. Leopold 
Miinzer pokonywa wielkie technicz
ne wymagania tego utworu z zadzi
wiający niemai lekkością. Ducha 
utwioru, który w tej sonacie gwałto
wnie jest miotany, Miinzer ujął na
leżycie L dał mu odpowiedni wyiaz 
2'e młodzieńczy temperament tak tut 
lak i w mazurkach Chopina, kto-e, 
do prawda, n. Miinzer gra subtelnie 
ł z śpiewnym tonem, cizasami aby! 
Unosi wykonawcę, nie umniejsza to 
sukcesu., jaki artysta ten uzyska! 
tak zagranicą jak i w uaszem mie
ście. Sald Tow. muz. była szczelinie 
zitdpatfimttna, a entuzjazm słuchaczy, 
zwłaszcza przy końcu koncertu, był 
Z|U|pełini e uz asa Jolton y.

Grd.

OD ADMINISTRACJI
Czas odnowić prenum eratę

na MAJ
PrzkNzy pocztowe załączamy do dziśiejscego numeru.

Począwszy od następnego miesiąca 
załączać będziemy stale czeki P K. O.

kturjer stanisławowski.
(Od naszego korespondenta):

Stanisławów, dnia 25. kwietnia.
Wiec inwalidów, wdów i sierót po 

poległych, celem założenia protestu 
przeciw zamierzonemu znowelizo
waniu ustawy z 18/3 1921 odbył 
się i w naszem mieście ubiegłej 
niedzieli przy udziale około 1500 
osób przybyłych z najaalszych za
kątków województwa. Między in
nymi przemawiał i p, senator Dr. 
Dobrucki. Uchwalono analogiczny 
protest— jak w innych miastach — 
przeciw godzeniu—jatc brzmiała re
zolucja w byt ofiar krwawej wujny 
a ponadto uchwalono—domagać się 
natychmiastowego przeprowadze
nia koncesji i skapitalizowania za
ległych rent inwalidzkich.

Tegoroczny pobór rocznika 1905 
i przegląd mężczyzn r. 1904, 1903 
i częściowo 1902 oubędzie się w 
powiecie stanisławowskim (a to w 
Stanisławowie i Haliczu) w czasie 
od 17, maja do 12-czerwca br ; w 
powiecie doliniańskim od 5. mąja 
do 31 maja; bohorodczańskim 5 do 
15 maja; horodeńskim 26 maja do 
9 czerwca; Kosowskim 5 do 28 
mąja; nadwórniańskim 14 do 28 
czerwca; peczeniżyńskim 22 do 30 
czerwca; rohatyńskim 31 maja do 
26 czerwca; skolskim 12 do 28 
czerwca; stryjskim 14 do 27 maja; 
tłnmackim 5 do 29 maja; turczań- 
skim 29 maja do 13 czerwca i ży-

daczowskim w czasie od 5 do 22 
maja b, r.

Uroczysto wprowadzenie ks. Mi
sjonarzy Saletyuów w zarząd no
wo utworzonej parafji w Stanisła
wowie przy kościele Św. Józefa 
na Knihininle — koionji odbyło 
się zeszłej niedzieli. Ponieważ utwo
rzenie tej nowej parafji stanowiło 
w życiu tak katolickiem jak i na- 
rodowtm tutejszego społeczeństwa 
doniosły fakt, uświetniła Powiato
wa Organizacja Narodowa wpro
wadzenie nowych pasterzy na no
wą placówkę misyjną zaproszeniem 
na ten akt przedstawicieli wszyst
kich tutejszych władz, urzędów, 
stowarzyszeń i korporacji, które 
wzięły w pokaźnej liczbie swój u- 
dział w uroczystości.

M agistrat uchwalił wypłacić prze
widzianą budżetem subwencję: 
Polskiemu Tow. Gimn Sokół II 
na szkołę gimnast, 400 zł., Tow. 
gimn. „Sokół-Kolonja" 400 zł., 
Ochotn. Straży pożarnej 450 zł., 
Stow. wzajemnej pomocy służby 
miejskiej 200 zł. i wreszcie Tow. 
rękodzielników „Jedność* 200 zł.

Zm arł tu onegdaj w 60 roku ży
cia śp. Leander Sas Hoszowski em. 
starszy asesoi kolejowy.

Operetka krakowska zjeżdża tu 
w następnym tygodniu na 2 wy
stępy. Is.

jjdcltiłl .Kur|«ra Łwawskupo* t 26. 4. 1926

b r u n o  w in a w e r .

Mim
pewien ciziąs poważniejsi Pu 

Jhcyści nasi .załamują ręce, rozdzie- 
:aią szaty i wołaią gromkim gło
dni: „Panowie! la k  nie uurżn-u! 
^Pamiętajcie się! Z.\jeiny. jak w 
Meksyku!“

W Meksyku? Dobrze. Przyzwy
czailiśmy się dawno do ty.ph porów- 
hań i nie przejmujemy silę niemi 
'żytnio. Przypadek zrządził, że któ
regoś dnila wpadły mi w ręce opo
wiadania meksykańskie B lascj Iba- 
1eza,' Nie przypominam sobiie lek- 
tU|ry równie niesamowitej. Czfo- 
■̂viiek przeciera oczy, ogląda kartę 
ju to w ą , znów czyta, znów prze
żera odzy i ogląda tytuł... Rzecz 
^  dlo wiary. Te groteski, wymyślo
ne przez pisarza hiszpańskiego- te 
jego wtrażienia z karykaturalnej 
kjaiiny Martinezów, Castrów', zwy- 
^esiców z pod Popocaltepeti, te je- 

hi-stoirje o żonach jenerałów, o 
^mbastycznych odezwach, o PO- 
^ a ic o n y  ch konstytucjach — to po- 
_>r° : tu szara proza nasizego iiyfoia 
'■^dziennego. Czytelnik ma wraże- 
^lle' że ktoś to sóbie z niego zakpił, 
' - Padł ofiarą mistyfikacji, Ibalnez 
' ^  satyrykiem poiiskńn, pododiaiwał 
^  i ÓA-eî jg końcówkę erz do naz- 

'sk krajowych, ubrał tego czy o

wego bohatera „z ipfod Cervo Pa- 
dro“ w sombrero, wielkie jak, para 
sol i spisuje nasze srosunRi Powo
jenne.

Przez kilka dni chodziłem jak 
struty. Ha. ładna historia! Wiięfc 
(flystarcza gdzieś, -na drugim koń
cu świata, wysnuć dzika fantazję 
z kraju nieograniczonych niemożli
wości, skomponować jakąś offenba- 
cbjadę cudaczną — abyi eo t.pso 
wkroczyć -odrazu do literatury pol
skiej? Z czegóż to my, literaci miej
scowi, będziemy żyli?

Po krótk'ei chwili przykrego o- 
szołoiiMenia zabrałem >się d‘o ro 
boty: przejrzałem uważnie ,naszą 
rubrykę sadloy a i kronikę miej
ska — nie! mile jest jeszcze tak  żie! 
Są jeszcze, chwalić Boga, historie 
meksykańskie, o których isie lbame- 
zowi nie śniło. Z rumieńcem wsty- 
łui na bladęm -obliozu wyznać mu
szę, że jedną sobie nawet zanoto
wałem... Posłuchajcie.

CZYN MURAXKIZA.
Doroifeo Muraxkez był ma żołdzie 

państwowym. Pracorwtał w jednym 
z wielu niepotrzebnych wydziiałów, 
które w tym kraju oznaczają litera
mi albo cyframi, praw aopodoibnie 
dlatego, aby obrzydzić ludlzfiiom al
fabet i cyfry arabskie- Muia^kez, 
był urzędnikiem miernym, żuna i 
Pizelożeni uważali go za idljotę. Ta 
opinja doskwiierała mu bardizo, ka
żdy bowiem Meksykanin uważa się

za jPiolwlołanego do czynów wlelkilclą 
za urodzonego bohatera i zbawcę 
ojczyzny. Doroteo często czytyiwał 
gazety i kaunit się dęte mi frazesami, 
w Meksyku bowiem wszyscy — od 
zamiatacza ulic do prokuratura — 
uprawniają bezcelową bombastyikę.

Zdarzyło się, że razu pewnego 
utaisz Doroteo byt na posiedzenDu są- 
dowicm. Obradowano nad gibśn^ a- 
ferą polityczną. Muraxkez wysłu
chał mowy oskanżycielą, [przeczytał 
pisemko, ktlóre nosił w  kieszeni od' 
spodni i krzyknął: Marni Potem 
wtyśał z za Paka .rewolwer i położył 
trupem podisądnego. — Ojczy-zua 
jest w niebe,zpieczeństwie i.t. d  a  
wiy i t. d. djybiecie i ł .  d. na jej dlobre 
imię i t. d.??!!

W kraju kabotynów czyn. Mu- 
raxke,z,a bairdizo się niektórym 
ppdobaf. — Doroteo otrzymał kil
ka listów pochwialniydg pisano o 
mim w gazetach, wydrukowane 
jego fotografię i życiorys. Odsie
dziawszy niewielka karę Murawkez 
wrócił na urzędowanie. ?ona wciąż 
go miała za idiotę, ale pizelożeni 
liczyli się już z  iym cokolwiek.

Muraxkeiz wyczekał chwilę od
powiednią i znów iposzędł d’o sądu. 
Roztrtząsanio jakąś sp“awę finansową 
tak dlalece pawilkłaną, że Doiroteo 
nie mógt zrozumieć ani siłowa M'i- 
rno to wstał, wyjął pistolet, wycelo
wał i położyt tlrupem jednego z o- 
skarżonydi.
- — Ja kto! — wołał gromko — oj'

Koncert lwowskiego 
„lwowskiego dzietka".

Londyn. (Teł. wł.) Pierwszy raz 
po wieloletmibj przciwie koncerto
wał tu w  Acoillian Hall z w;iel;kiem 
powiodlzaniem pianista Mieczysław 
Horszowski, liczący obecnie lat 30. 
Mietszika o,n stale w. Mediolanie, a 
znany był jaiko „cudowne dziecko" 
bo od1 5 roku życia występował pu- 
Wl3fcie.

SKAZANIF DYREKTORA BANkU.
Wiedeń, (Teł. wł.) Dyrektor au- 

strjackiego Banku ludowego Hei- 
mat Volfik skazany został tylko za 
lekkomyślną krydę na 6 miesięcy 
ścisłego aresztu. Natomiast uwol
niono go od zarzuconej’ mu zbrod
ni sprzeniewierzenia, lichwy i oszu- 
stwz, ponieważ rozprawa nie wy
kazała, o ile w łych zbroaniach 
współdziałał drugi dyrektor banku 
Stóckl, który zmarł przed rozpja- 
wą. Skazany dyrektor Volfik zwa
la ł całą winę na StSckła.

Okruchy.
z a g n ie w a n y  k o r z e ń ,

(bajka).
Korzeń, że sam  m iał koniec zw rócony na

[lewo,
zly był, że w tym kierunku róść nie chciało

drzew o,
nie  chcąc więc, żeby nadal ssało przezeń

soki,
od pnia się  w alteracji oderw ał g łębokiej.

Cóż s tąd ?  Korzen sam  usechł po n ied ług im
[czasie,

a drzew o rośnie dalej w sw ej z ielonej
[krasie.

Tak byw a, g d y  odryw a się korzeń od
d rz e w a ;

w niosek stąd  niech polityk w duszy  sw ej
dośpiew a.

Zetsr.

czynna jest w potrzebie i t. dL a  wy
i t. d1. trwonicie i t. d. grosa publi- 
ciz,riiy i1 t. d. ?! ?!

Czyn Mmorekeza odfbilt się tysię- 
cziiem echem w społeczeństwie. 
Już tylko najbliżsi wzięlii go >za tójo- 
tę, warstwy szersze w yrażały się 
o nim z szacunkiem — Muraxkez 
zaawansował na bohatera.

Po odsiedzeniu kary otrzymał ipo- 
sadę w straży pogranicznej. Za
strzelił pa'sażera, lctóiy nie zad©- 
klarował paczki pąprerosóWi i ipiu- 
delka zapałek szwedzkich.

— Jakto? — ryczał. — Uijczy- 
zna , t. d. a ty, nikczemny, i t- d. 
ośmielasz się e tc .! '??

Postawiono go .przed dworcem 
kolejowym i kazano mu regulować 
ruch uliczny. Bohaterski Doroteo 
zastrzelił trzech szoferów ii 150 
przechodniów. Zabijał ludzi, ktcmzy 
szli nic właściwym chodnikiem albo 
wskakiwali- na niewłaściwa platfor
mę tramwaju. Kładł (pokotem — za
wsze z szlachetnych pobudek Pa_ 
itr jo tycznych — ludzi, którzy nie ną- 
lejpiałi marki pooztowei ma lust albo 
plując, nile trafiali do spluwaczikt.

W  chwili, kiedy te słowa oddaje
my .do airuku, oohatersli Mu;raxkez 
wytępi; trzy czwarte ludności me- 
ksykańsktei. W 0 dest głośne 
od jednej rubieży dio arulgiej — ,1 ty l
ko jeszcze żlona ma go za idjołę

Ale Muraxkez nie traci naaziei. 
Nadejdzile dzileń...
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K u r]e r literacki.Co będzie kinową atrakcją?
już w dniach najbliższych przyjeżdża do Lwowa

TANCERKA Z NAD NILU
i WYSTĄPf W SENSACYJNEJ PREMJERZE

W KINACH: „Kopernik" i „Marysieńka" 1744

K u rje r filmowy.
DZIECI ROZKOSZY. 
(Kino „Chimera".

Źle jest gdy mężczyna 40-stole- 
Ini ma jeszcze starszą i brzydkawą 
przytem żonę, gorzej jest, gdy ma 
w dodatku dorosłą córkę — a rów
nocześnie zaleca się do przystoj
nej dzieweczki, w oczach której 
uchodzi za kawalera.

Szpakowaty więc kawaler używa 
sznurówki damskiej, wracając na
tomiast do domu. zdejmuje na 
odmianę buciki.

Najsolidniej .zachowuje się lokaj, 
którego pęczek banknotów dolaro
wych * powiększa się z dnia na 
dzień zasilany na odmianę i przez 
wesołego ojca i marnotrawną córkę.

Jest dużo przykrych słów  i wza
jemnych morałów, które łagodzi 
wkońcu wypaaek automobilowy 
i przypadkiem napotkany ksiądz. 
Reszty można się domyśleć.

Ukraińskie „Swój 
do swego"!

Propaganda za „profesorem 
uniwersytetu", przeniesionym 

z Glinian do Przemyśla.
(Od naszego korespondenta).

Przemyśl. 24 kwietnia. 
Bairdiziu żywą propagand,1 na 

rzecz niedawno tu z (Tuman przie- 
niLesiiun&ffo ..profesora“ dr. rned. G. 
Pry/my r oz winie L miejscowi i jk  r- 
Lictzinii Ukraińcy.
Parochowie z w iU n  po ceikwia m 

zachwalają wiedzę i talent leczniczy 
kkarza Plryj.ny, a prócz tego odda
je duiże usługi tej robocie pocztą 
pantoflowa, która tego dość żeltlz- 
nego medyka a młodego doktora 
mianuje n<ieizró\vinai?yim cudotwór
cą.

Tonem ziaś zasadniczym ca taj tej, 
wysoce niesmacznej agitacji, jest 
hasło — diia odmiany — ukraińskie: 
„swój do swego" czyli: chorzy u- 
kraiLńscy maja się zgłaszać po po
radę lekarską tylko do swego dok
tora - Ukraińca T- j. dr. Pryjmy.

Ocena kwalifikacji lekarskich te
go wybrańca losu pozostaje kwest ją 
otwarta. Hr. Cagliostro umiał rów
nież uchodizić za cudotwórcę; — a 
został w  końcu zdemaskowany — 
iako szarlatan. Chodzą tu raczej o 
napiętnowanie osobliwy cli metod, 
któremi się posługują;, pewne sfery 
ukraińskie. Metody te są tak dziw
ne, że dość prawdopodobnymi stają 
się pogłoski o prowizjach, pobiera
nych przez akwizytorów' klienteli, 
zapelrnająceti pokoje ordiynacyjne 
zibawicy przemyskiego.

 oo-----
BÓJKA WŚRÓD MONARCHI

STÓW.
Warszawa. (iTel. wł.) Na wiiecu 

monarchiistów w Pictrkowlie prze
mawiał pesoł Ćwiakowski o wyu 
\v łaszcz en.i ach bez odszkodowania. 
Po jego przemówiamu wywiązała 
się bóika, skutkiem czego policja 
wiec rozwiązała.

WESELI MŁYNARCZ YKOWłE.
(Kino „ApouO“.)t

Pał ii Ra fachom, robią co mogą 
by pubiliiczniość pobudzić do śmie
chu, lecz ich najlepsze chęci rozbi
jają się o ciężko napisany scenar
iusz — który; akcję masłraja na tem
po Mtainji za duisze zmarfe.

Rrzy.tem, pomimo wszystko u 
łych dwóch — swego czasu — bez
konkurencyjnych komiikówą prze
bija się zlbyit widocznie już... sza
blon... Nie można iich nawet po
równywać d!o indywidualnego w po
myśli uch Cnapuna, łub do niezró
wnanego w masce spokoju — Ba- 
ster KlatOiia, z czasem Pat i Pata- 
chon spowszednieją oonaijmiuiej jak 
— reklama kinowa Sarottiego.

Jako dlodlatetk, tnadizwyczaj mądra 
komedlia amerykańska w 2 aktach 
P t. „Piekarnia, jakich mało".

Mimochodem.

Obrona podsądnoyo
a apologja zerodni.

Lwów, 25 kwietniu, 
W sprawcie bezsens o w ej uchwały 

lubelskiej Izby adwokackiej, zaka
zującej adwokatom przyjmowania 
obrony komunistów', wypowicdi i.ita 
się prasa dosta.tecKiniic piętnując to 
bezsensowe stanowisko.

W artykule pod powyższym fyiu- 
łem słusznie zwraca uwiargę p. A- 
Jaim Niemojewgki nawiązując w 
„Myśli Niepodległej" do powyższej 
sprawy, żc co innego jest obrona  ̂
a co ktipego gloryiikacja zbrodni.

U nas bowiem obrońcy często po
padają w procesach politycznych w 
skrajność. Zamiast bronić podsąd- 
neigo — gloryfikują zbrodnię, a tu 
jest zasadnicza różnica. Tej skraj
ności winni się obrońcy rzeczywi
ście wystrzegać

NADESŁANE.

Co tojest„KUROKł“
Znany skuteczny płyn j'apoński na 
odciski, brodawki i zgrubienia skóry.

Magistra Farmacji E. RYŁKO. 
Dostać można w każdej aptece i skła
dzie aptecznym. — Główna sprzedaZ:

Apteczny Dom Handlowy 
L. BALKOWSKI i L. HERYNOWSKl

w a r s z a w a  1619
AL J E R O Z Ó L I M  S K I E  23,

Scena i ekran.
T eatr Ronechera we Wiedniu, 

który przez kilka dni był zamknię 
ty, prowadzony będzie nadal przez 
zespół męski grającego w nim per- 
so nafty

Gościnne występy operetki mu
rzyńskiej w Moskwie, wywołały 
Kam wielkie zaimetresowanie. Ba
wić ouabędżie w Moskwie do 9 ma
ja, następnie uda się na w ystępy dó 
Petersburga.

 oo-----

Jubileusz Jana Kasprowicza przy
gotowuje sfę na dni 27, 28 i 29 
czerwca w Zakopanem. Warszaw
skie sfery literackie przyłączyły sie 
do akcji przysposobienia w spólne
go hołdu społeczeństwa polskiego 
wielkiemu poecie.

„Lot Polski'* Nr. 4. (31). Pod nową 
redakcją Pip. Tadeusza Gorczyń
skiego i Józefa Reliidzyńskiego w y
szedł Nr. 4 (31) za kwiecień, „Lo(u 
Polskego“.

Zarówno pod względem doboro
wej treści, jak i szaty fcźewinętranej, 
nowy zeszyt „Lotu“ przedstawia 
się doskonale.

Mjr. S. G. Siebłowrski w interesu ■ 
jąeym artykule omawia sterowiee 
iuż. Ciołkowskiego, zamieszkałego

i Profesor A. Czuprow, znany 
nazony rosyjski zmairł w Sztoikhok- 
miie ną emigracji. -

I Za wiele mieszkań w Dreźnie. 
W magistracie tamtejszym zgło
szono 1400 niezajetych pokoi ume
blowanych a 129 nieuirii ebfowianych. 
oprócz tego wykazano wiele miesz
kań większych mi.iza,jętych po 2, 3 
i 4 pokojie. Szczęśliwe miasto!

-f Katastrofa kolejowa. Na linji 
Paryż - Bruksela najechał 23 b. m. 
pociąg pospieszny na pociąg towa-

\ ł  Rosji neszegc rodaka, wynalazcy 
metalowego sterowcai. napełnione
go gaizem nośnym.

Dalej dowiadujemy sjię ciekawych 
szczegółów o głośnym w Ameryce 
procesie gen. MltchelTa, arge-utyń' 
skim Locie Romana France i locie 
Cobiiama Londyn-Capetown. Lisk
czeskoslowackL i bogata kronik3 
międzynarodowa uzupełniają dział 
zasadniczy numeru. Dział 'literacki 
przynosi dowcipną fantazję *
roku 1957 pt. „Pod znakiem Locar- 
na“ ipióra T. Garczyńskiego oraz
wiersz „W gwiazdach" p. J. \Vliła- 
towsktego.

Prawdziwą ozdooą numeru jest 
stzęreg doskonałych zdjęć.

rowy. Pokaleczonych zostało kił^3" 
diziicsią.i osób.

+  Wybuch materjałów naisfóU 
23 b. m. w fabryce amunicji y ’ ^  
bliłżli Salonik. 5 osób  zab itych , 
ranny cli.

OKULISTA ,
d r . u e o n  G r u H e r ,  0*dYn*L 

przy ul. Romanowjczi 7, 2*°  ̂
oif godziny 1 £ -t .  S -® -
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Wiadomości z  kraju.
X Nd Kursy nauczania języka poi 

-tkiugo w Gdańsku wyasygnowała 
komisja główna Sejmu, gdańskiego 
20.1100 guldunńw. Kwota ta przy
dzielona zostanie związkom zawo
dowym a zwłaszcza Związkowi 
kolejarzy.

X O wzmożonej agitacji sekt re
ligijnych donoszą z Lubelszczyzny. 
ZwoJenuiicy kościoła narodowego u- 
rządlziaiją wiieoe. Obok nich występu
ją badacze pisma świętego, sekty 
radykalniei.isiaaj, kwestionującej sze
reg przepisów kościelnych. Skut
kiem ich agitacji jest łamanie nie
dzieli — w święta wychodzą dio 
pracy. ,

X Zatarg zarządu Kasy Chorych 
w Lodzi z lekarzami przybrał ostrą 
formę. Lekarze kasowi odesłali de 
krety nominacyjne i zagrozili straj- 
Kfom od 1 maja b. r. zawiadomiw- 

iż angażowanie ich na posady 
W' Kasie chorych odbywiać się tę- 
dlzie mogło iy'lko za pośrednictwem 
związku lekarzy.

X. Zjazd rzemieślniczy odbędzie 
się w Stanisławowie w czasie Zie
lonych świąt. Będzie to wiellk' zja 
rzemieśliiiczy z całej Polski w zw/iąz 
len ż otworzeniem 7to w ej Izby .ę- 
kodznelniczej. Po referacie odbędzie 
się wycieczka do Kołomyji na vyv- 
stawę eryrobów pokuckich.

X Komisja uzdrowiskowa w Za
kopanem zostaiiife wkrótce zlilcwi- 
dowialną. Agendy iej obejmie gmina. 
V, związku z tern .-jechały do Za
kopanego 2 komisje a to wojewódz
ka dla zbadania, działalności komisji 
uzdrowiskowej i komisja Wydziału 
powiat, w Nowym Targu diia zba
dam j b  działalności gminy. Co do 
diziaJalności klimatyki, ' kiomisja 
stwierdziła zbyt małe wpływy z 
taks klimatycznych skutkiem nad
miernych zwiolirlień. Zamierzone zma
czane zwiększenie budżetu klimatyki 
i przeznaczenie 100.000 zł. na na
prawę dróg, rozszerzenie źródeł wo
dociągowych i polepszenie oświe
tlę, ii a.

X Pogrzeb śp. Huberta Lindego
odlbył Się w Krakowie w piątek. Na 
pogrzeb przybyły tiuirny publiczno' 
ścii, jnoisłowite. reprezentanci władz 
i baniKÓ.w. U stopni kaplicy przemó
wi t poseł Zamorski Zwłokti złoż,ouo 
w grobowcu1, obok grobu Jana Ma
tejki,

X Kasjer kranowskiego banku 
Hoizerr Schenire-r, któryigo a,res'Zit.r- 
wiano pod zarzutem ppszczainiia W 
obieg fałszywych 5 złotówek, ao-
sraił wypuszczony Pa wolną stppe- 
Śliedztiwo zatiiiechame zostało. O roz- 
myślnem fałszerstwie, az:y też o po
rozumieniu z fałszerzami nie ma 
mowy.

  oo-----
LOT PUŁKOWNIKA RAYSKIEGO

Warszawa, (A.. W.) jeoen z naj
wybitniejszych polskich pilotów 
pułk, Rayski odbędzie w połowR 
maja lot z Paryża przez Syberjg do 
Tokio. Będzie to lot rekoioowy, t 
zatrzymaniem się w 6 punktach 
Pułk. Rayski leci na aparacie Po- 
tez 2ó z silnikiem 480 k. m., w to
warzystwie sierżanta mechaniku 
Kubiaka.

STRAJK W „POCISKU* ZAKOŃCZONY 
Warszawa, (A. W.) Po wypłace

niu zaliczek na zaległe płace ty- 
gudniowe. robotnicy zakładów amu
nicyjnych „Pocisk" w RemŁartowi* 
wrócili wczoraj do pracy.

POLAK OTRZYM AL NAGRODĘ 
NA KONKURSIE SZWAJCARSKI^ 

Lwów, 35 kw.iefolra- 
W Zurychu rozstrzygnięto kon

kurs na projekt „ukształtowanie J®r 
ziora Zurychskiego i jego okolic" 
Nadesłano 29 projęków z tych n r  
grodizonio 5 a ziakupiioiuo 4 Pi er W' 
szej nagrody nic przyznano tiikorńd 

• Druga nagrodę 15.000 fr- atrzyń^ 
architekt polski, pochodzący z Wąr' 
szawy, Kazimierz Kaczorowski i ie' 
go wsjpófpiąoownik, szwajcar H0' 
loch.

 ox xo--------

Ze świata.
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Czy wystarczy zboża na wyżywienie miast?
Warszawa, 24. 4. (PAT). Dnia 17 

o. .n. odbyła się w  mioiliisiteircdwde 
rolni crwa i dóbr państwowych pod 
f-*rzewodmictwem ruin. rolnictwa dr. 
Kiemika, przy współudziale wicem, 
dr. Raczyńskiego, konferencja, ma- 
Jtoa aa celu zasiągnięcie opiinji sfer 
Miarodajnych co do rozporządzal- 
ttościi posiadanych w kraju zapasów 
Zjoża oraz rozważanie środków, 
Ubezpieczających dostateczna po
daż na rynkach wewnętrznych. —

• 0TXO-

W  konferencji wzięli udział przed- 
Siawiiciełe centralnych organ jizacji 
roWiiqz,ch oraz instytucji rolniczo- 
hamidlowych całego kraju Przedsta
wiciele organizacji rolniczo - han
dlowych zadeklarowali, że w razie 
uozielenia im odpowiednich kredy
tów, gotowi są dostarczyć do miast 
i ośrodków przemysłowych każda 
ilość zboża chlebowego, potrzebną 
na wyżywienie ludności.

Nowa serja prowokacji litewskich.
Wilno, 24. 4. (AW). Zniowu jest do 

^notow ania szare* prowokacyj li
tewskich. W  dniu 19 b- m. szatdisi 
Orzekrocżgh niepostrzeżenie naszą 
granicę i zniszczyli linję teleionicz- 
|te> łączącą posterunek K. O. P. w 
Ghńkfczkach z miasteczkiem Or-

rmiamiy. Dnia 20 b. nr straż gra licz
na st. zdała do patrolu K- O. P., — 
anialaiuijącego się na obchodzę 'inji 
granicznej kolo Dritskiemntik. W d. 
21 b. m. Liltwimli w daitótoj m ciągu 
wysiedlili na nasze terytorium sze
reg nowych iroctain polskich.

•1:0 ox-

Nowa afera na Węgrzech*
Przekupstwa wśród oficerów młodszych i polityków.

Suaapeszt, 24. 4. (AW.) Policja a- 
tesztowratia generalnego dyrektora 
13 uku Rolnego Hesast i dyrektora 
"taseu/fcala, którzy przekupili przy 
^ostąwiaich dla wojska cały szereg 
Cicero w, m. i. także komendantów 
talków i riaczeimiKów intandantur

Dotąd aresztowano pułk. Schlage i 
jmł. ppułk. Węchy ego, którzy otrzy- 
mali od Banku Rolnego 700 nńlj. ko- 
a on. Wkrótce nastąpić mają dalsze 
aresztowania. W  całą tę nieczystą 
sprawę 'wmieszani mają być znani 
Politycy węgierscy.

-xo  ox-

% Wybuch powstania w Afryce
przaciw włoskiemu zwierzchnictwu.

Londyn, 24. 4. (AW.) Krążą tu po
głoski o wysłaniu wńększiyoh od- 
'teiałów wojsk kolonialnych na te- 
^'torjum Somałi (wschodnia kTa- 
^Cdż Afryki południowej), gdzie 
wybuchło powstanie tubylców prze- 

włoskiemu zwierzchnictwu. — 
\  cdiug luformacjL „Daily News" 
flj °iska włoskie poniosły Porażkę w 
potkan iu  z przeważające mi siłami 
SomaiEsów.

Rzym, 24. 4. (PAT). Stefanii. — 
w Północnym Samalisie prowadzio- 

są nadał operacje wiojskowe, ma- 
,na cela utrwalenie posiadania 

terytorium Nogaiu. Powstańcy ran- 
tern 19 kwietnia b. r. zostali zna- 
“towarm i zmuszeni do ucieczki. 

^M sqowość ta  została zajęta przez 
^djsika włoskie. Szczep Omar 
ytehirnud zgłosił uległość. Posta- 

mu następuiiące warunki:

Projekt stałych ceł zbożowych
w Czechosłowacji,

Pi aga, 24. 4. (PAT. „Narodnj Li
sty" donoszą: Senacka komisja in** 
cjat>wy, odesłała w  piątek do komi
sji roinej projekt atronmictwa repu
blikańskiego, zr pnowadzeńia sitałiych 
ceł zbożowych. Za odesłaniem pro
jektu t o  komisji rolnej głosowali 
także niemieccy agrarjusze. Soscjul- 
ni agrarjuisze zajmują natomiast sta-

-  ax

nowilskc oporne, ośwfatozując, że 
musieliby wypowiedzieć rząaowi 
najostrzejszą walkę i zmusiliby go  
do ustąpienia, gdyby ulleg! żądaniu 
stronnictwa republikańskiego- ribo- 
wńem izaiarowadZenie soałydh ceł 
zbożowych pociągnęłoby za sobą 
zwyżkę ceny mąk: o 1 kor. cz. na 
kilogramie.

xo-

Walki uliczna w Kalkucie.
Kalkuta, 24. 4. (PAT.) W rezulta

cie wczorajszych krwawych starć 
między Mahometanami a Hindusami, 
odesłano do szpitali miejskich 49 
rannych, z którycn 2 osooy nieba
wem zmarły. Popołudniu ,większ’a

grupa uzbrojonych Muzułmanów 
wtargnęła do oentrailnycti hal 'tar
gowych i zaatakowała hń Ruskich 
kupców tkanin, z pośród któnch 
czterech zostało ciężko ran.onyoh.

Ruch powstańczy w Indjach półn.
Ailahaobad, 24. 4. (PAT.) „United

Press" donosi, że rozruchy w Kal
kucie stają się coraz poważniejsze. 
Tłumy zaatakowały koszary policji, 
zabijając jej szefa. W czasie starcia 
Poniosło śmierć 12 osób, a 8ł  ranio
no W ciągu dnia doszło w różnych 
punktach miasta dc walk ulicznych. 
Położenie jest bardzo groźne. Ponie
waż niepokoje rozszerzają się na ca
łe Indje północne, obawiają się, że 
są one przygryw ką do większego 
powstania. Część luaności domaga 
się od rządu drakońskich zarządzeń 
i 'Proklamowania stanu oblężenia. —

Aitogoniizm między Hindusami a. 
mahometanam’ rośnie. Długoletnie 
wysiłki' Ghamdiego celem doP iro rw a- 
dzenila do pojednaima, okazują się 
bezskuteczne. Na ulicach Delhi roz
rzuciły dlńe strony puma ulotne, 
wzywające otwarcie do gwałtów. 
W AlLaihiabbad panuje wielkie wzbu
rzenie. 1-izyiwódca Hindusów Uala- 
wiya, wzywa do tworzenia korpu
sów ochotniczych, ponieważ woj
ska angielskie nie są  w  stanie obro
nić Hindusów. W  Kalkucie ustal zu
pełnie nucił1 handlowy. Kupcy poza
mykali swe sklepy

Wydanie wszelkiej I r  o. ii, wydanie 
Winnych buntu oraz zajęcie całego 
terytorium przez wojska włoskie. 
Straty po stronie włoskiej są nie
znaczne, podczas gay powstańcy 
mieli wielu zabitych. Po 'umocnię 
u Siuj wybrzeża, wojska włoskie przy- 
stalpią' do aadimoiwania terytorium 
'Nogalu aż do granicy Etiopii i So- 
Mailiiisu brytyjskiego, kładąc w ten 
sposón kres zajściom granicznym.

KREW OBFICIE POPcYNĘŁA
Rzym, 24. 4. (PAT.) Akcja woj

skowa majaca tra celu stłumienie ipio- 
wisitania, które wythuchło w  połu
dniowej części Sy ronaiti, uwżeficzio- 
ną została pomyślnym irezultatem. 
Strat-y włoskie wynoszą 6 żołnie
rzy zabitych i 28 rannych. Straty 
powstańców 150 zabitych, w tej 
liczbie kilku dowódców.

Trzaci Maja.
Lwów, 25 kwtiet.ih. 

j.^Wiątzek okręgowy T S. L. wy- 
^ h ia , iż wszelkie pogłoski, jakoby 

3-go Maja w  noiku bieżącym 
' w t Lwowie, jak j na pi o wiinoji, 

^ lał się ogranliczyć jędyniie do nabo- 
^ s t w a  okolicznościowego, są zu- 

ł̂ttie pozbawione podstawy.
Wedlie inter cji u ładz, ze wzglę- 

s ^  stosunki1 obecnie, organy pań- 
^^oiwę maj^ się wstrzymać od 
j teksiyełi wydatków na dekoracje 
|  a., nntorrtiast władze zostawiają

tytucjom i społeczeństwu uświet* 
tee obchodu.

-oo-----

Wiadomości telegraficzne.
LiP ^teister spraw zagranicznych 
3 jrJVy Reynic z rozporządzenia Pre- 

en â państwa został: zawieszony 
^a^rzętowaaiiu. Zastępuje go prezes 

y muiianrów Bystras.

18-letni morderca, skazany na 
karę śmierci i ułaskawiony.
Łódź, 24. 4. (PAT). Wczoraj przed 

sądem doraźnym stanął 18-letni 
czeladnik stolarski. Steisul Baka
łarz, oskarżony o zamordowanie 
1 1-letniego chłopca, — Aleksandra 
Krawczyka. Batełarz i Krawczyk 
pracowali w  zakładach stolarskich 
Makowskiego, którego Bakalarz za- 
•irticrział okraść. Obecny przy tern 
Krawczyk oświadczył: że bezW.zglę- 
dnlie za wiadomi o tem majut.-a, wo
bec czego Baicałarz zakneblował 
ćbtapcu usta i kilku uderzeniami no
ża pozbawił go życia. Po całodzien
nym przewodzie ■>ąaiolwym został 
.Bakałarz skaziany tia karę śmierci, 
Obrońca, jego odwołał się do łaski 
Prezydenta 'Rźpłtetj. P. Prezydent 
skażanego ułaskawił.

— AKTUALNE DLA POLSKi.
N. Jork, 24. 4. (PAT.) Crr.bernatoT 

Fedęrał Reservę Banie odjechał do 
Londynu, skąd pray.ddpodobnie uda 
się do BelgjSi Francji i Polski.

Hojny dar Wł, Grabskiego.
Warszawa, 24. 4. (PA1). Były 

pręmaor Vvł. Grabski, pragnąc przy- 
czjfuić się do ite&o, aby we- wsi Bo- 
rów pow. łowickiego stanęła szko
ła powszechna, darował Polskiej 
Macierzy Szkolnej odipowiedn te
ren oraz cegły na postawienie bu
dynku szkolnego o 3 klasach i mie
szkania nauczycielskiego. Równo
cześnie zHiożyi p. Grabska 200 z l ,  u- 
weżając całą tę ofiarę w  ziem i i w 
gotóiwce, jako przeznaczoną na dar 
nairodowy Trzeciego Maja na cele 
ośwtiŁmuwe Polskiej Macierzy Szk.

SKAZANIE HISTORYKA SZTUKI
ZA KRADZIEŻ INKUNABUŁÓW-
MonaeRum. (Tel. wl.). Przed tu

tejszym sądem karnym odbyła się 
rozprawa przeciw historykowi 
sztuki, dr. Michałowii GriinwaMowi, 
o skradizerie i sprzeoainie wielkiej 
liczby kosztownych inkunabułów z 
bawarskiej biiblłOieki państw owej. 
Griiniwalaa isikaizano na 3 lata wię« 
zienią, i na utratę praw obywatel
skich pi zez 5 JajU

TEATRALNY KADRYL SEZO
NOWY.

Gzytamy w jedlnein z pisin wai - 
szawslaid1:

„Teatry miejskie, stanąwszy wo- 
he«~ przeraźliwego widhna deficytu 
na seźon 1926—/, przygotowują 
zwyczajni:’ i bolesny zam.eg opera' 
cyjany, wieiitą redukcję personelu 
aktorskiego i adhtoisiracyjnejjo, — 
przediewszystkiiiem zaś i edukcję 
zbyt wygórowaTrych azotowych gaż 
alkttOTskiiich, które powstały z nie
zdrowej konkurencji, ohartei na 
wlzajoirmem przelicytov>,ainiu się z  
teatrami Szyfmana i teatrami pro- 
wincjonatnemi. Dobry ekonomista, 
dyr. Szyfman, dał się przelicytować 
i z tym personelem, który mat zo
stał, wyprowadził swój' budżet na 
'Ctzyste wody, pc których pływa na
wet zysk. Teraz, k.edy nóasto za
cznie redukować gaże aktorskie, — 
których płacić uic może. zacznie się 
nowy katdryj sezonowy i „zmiana 
miejsc" pierwszych damserów".

v  oo-----

LOKAUT 30.000 ROBOTNIKÓW.
Oslo, 24. 4. (PAT.) Wobec zerw a

nia rokowań, prowadzonych przez 
roPotńików i przedsiębio, ców, ogło
szono lokaut, oDejmuiacy 3G.00C ro
botników przemysłu meiaiurgiczne- 
gc budowlanego, włókienni, zego i 
górnictwa. Robotnicy stoją na sta
nowisku, że proponowana izmliiilka 
płac w  rozmiajradh' od 17 do 18 proc. 
jest Zbyt duża, a  zarazem totpfcemją 
silę omli telż dalszej zmiiżce płac, zapo
wiedzianej na jesień b. r.

Popierajcie cele Towarzystwa 
Szkoły Ludowej.

3  K U P O N
uprawniający do udziału w lo
sowaniu nag-ód za rozwiązanie 
SZARADY w Nr. 8 9  „Kurjera 

Lwowskiego*.

Imię i nazwisko:

A dres:

Rozwiązania: 
brzmienia wyra
zu „Szarady*

UWAGA: kupon 1 i 2 zamieściliśmy 
w Nura. 93 i 94 „Kurjera Lwowskiego*.

Wszystkie 3 kupony wyciąt, wyporne
i naoeałac do .Kurjera Lwowskiagc ped 
„Dział staradowy“  najdala] da 30 bm.
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K R O N I K A .
KWIECIEŃ

25
NiEDZIET A

Dziś: rzym.-kat. 
C. 3 po Witik., gr 
kat. N D. 6 Postu W.

Jutro. rzym.-kat
rCleu Bazyl., gr.- 
kat. Artemona.

PFPERTLAR TEATRÓW 
ftlEJSKIĆH.

TEATR WIELKL
Niedziela 25 bm. o 3 pop. „Luba- 

oar* z udziałem Marcelego Sowilskiego. 
Ceny zniżone popołudniowe.

Niedziela 25 bm. o 7-30 wiecz. „Car 
Paweł I*. Ostatni gośc. występ Ludwika 
Solskiego.

Poniedziałek 23 bm. „Odrodzenie* 
TEATR NOWOŚCI.

Niedziela 25 bm. o 3-30 pop. „Szel
mostwo Skapena* Ceny zniżone popoł.

Niedziela 25 b. m. o 7 30 w ie ń c e m  
, Orłów*.

Poniedziałek 26 bm. „Orłów*. 
REPERTUAR TEATRU MAŁEGO:

Nicdziejao 4 popoł. „To moje bobo*. 
Ceny popularne.

Niedziela o 7-30 „To był tylko sen*. 
Zniżki urzędnicze obowiązują.

Poniedziałek o 7 30 „Lekkomyślna 
Siostra* z Z. Łozińską w tyt. roli.

Wtorek o 7-30 „To moje bobo*. Ceny 
popularne.

CO GRAM DzTSTaJ w  KINIE:
Apollo: Pat i Patachon jako „Weseli 

młynarczykowi*.
Kopernik: „Królowa Mon.martru*.
low: ,Chara za wsią“.
Marysieńka: „Kroiowa Montmar.ru*.
P’ .apo. „Z tajników duszy kobiecej".
Uciecha: „Żelazny człowiek* z Alber- 

mim.
Wanoa: „Żelazny człowiek* zAiber- 

tinin
Chimera: „Dzieci rozkoszy*. 1719

Towarzystwo Przyjęciu! Sztuk Pi«knych
(Muzeum Przemysłowe bram? od ul. 
Dzieduszyckich). Wystawa W. Weissa. 
Wyczółkowskiego S Pieniążka M. Wo- 
dzickiej (szkic., z Srecji) ‘sala ogólna. 
Od 10—3.

— Teatr Wielki wystawia dziś na popo
łudniowe przedstawienie, po cenach zniźo 
nych, operę Yerdiego „Trubadur*, z udzia
łem p ijwybitniejszych sił zespołu operowe 
g Wieczorem tragedja MerezKcwskiego 
„Car Paweł I .*  Bęazie to jednocześnie 
ostatni gościnny i pożegnainj występ arcy- 
mistrza sceny polskiej, Ludwika SolsKiego 
w jego nieporównanej kreacji cara Pawła.

— Teatr NoWuści daje dziś poraź pierw
szy na popułudniowe przedstawienie, po 
cenach zniżonych farsę Moliera- „Szelmo
stwa Skapena*. świetne to widowisko 
u pełni pogrodzenia schodzi z repertuaru 
wieczorowego, ustępując miejsca nowej 
p^emjerze, któia ukaże się w końcu bieżą
cego tygodnia.

Wieczorem wystawiona będzie w dalszym 
ciągu w pełni niebywałego powodzenia 
świetna operetka „Orłów* — wielka atrakcja 
bieżącego sezonu

— W ponied; tek w Teatrze Wielkim je
dne z ostatnii h przedstawień komedji. 
„Odrodzenie*, w Teajze Nowości: w dal
szym ciągu wspamara operetka „Ortów*.

— „Żądze* Eugenjusza 0 ’NeKla, jednego 
z najwybitniejszych pisarzy scenicznyrh 
ostatniej doby — nieznanego dotąd w Pol
sce — ukaże się na naszej scenie Teatru 
Wielkiego, w pierwszorzędnej reprezentacji 
artystycznej z pp. Leonją Barwmjką, Sos
nowskim i Żyteckim — jednocześnie reży
serem tej sztuki Niezwykłością widowisku 
oędzie nowy, oryginalny system dekoracji, 
przygotowany pod Kierownictwem inspektora 
:earów Ignacego Stahla.

—  Ceny popularne na „To tr - j*  bobo*. 
Dziś tj. w  niedzielę daje Teatr Ma>y farsę 
„To moje bobo* po cenach popularnych, 
*fóre jak wiadomo, są tak niskie że bilety 
wstęp j  można otrzymać już w renie od 30

roszy. Witczorem komedja p. t. „Te był 
Iko in *

Z. Łozińska w „Lekkomyślnej siostrze*
W poniedziałek wznawia jeszcze raz Teatr 
Mały komedję Perzyńskiego, w której tytu
łową rolę grać będzie znana ulubienica pu
bliczności lwowskiej Z Łozińska.

—  Zarząd Związku eficerńw rezerwy po
daje do wiauomoscl, że imieniem Związku 
oficerów rezerwy upoważniona jest do wy
stępowania na zewnątrz jedynie prezydjum
0 icęgu oraz prezydja poszczeglnych kół, 
a ponadto tylko ci członkowie Związku ofi
cerów rezciwy, którzy otrzymeją specjalne 
pełnomornlctv o picemne Wszelkie pisma 
wychodzące ze Związku, pi dplsane są zaw
szę pzzez prezesa względnie wici prezesa
1 ■ ekretarza.

OD ADMINISTRACJI.
Wszelkie kwoty pod adresem 

Administracji „Kuriera Lwowskie
go" przesyłać należy przekazami 
pocztowemi lub na nume. P. K. O.

153.215.
M ó w ią , ż e . . .

wygłasza su, u nas 
teoretyczne wykłady o szkodliwości bolsze- 
wizmn, wydaje pieniądze na wyławianie 
wywrotowców komunistycznych, a mały 
z tego skutek.

w lakicn razach szczere zwierzenia ludzi, 
którzy byli w tym „raju" bohzewicnim, 
jiącej znaczą, niż tysiące m&w i represji. 
Ukuzatasią właśnie taka książka francu
skiego dziennikarzy — socjalisty p.i. ,Co 
widziałem w Muskwieu, którą warto by u 
nas rozrzucić w tysiącach egzemplarzachl 
fest to prawdziwe injerno mmiejszych sto
sunków, torturowania inteligencji i robot
ników, dławienie wszelkiej myśli, najstra
szniejszy despotyzm i i.p. Czytajcie wszys
cy, zwłaszcza zwolennicy pp. Dąbala i Bry
ła, dukajcie drugim do czytaniu, rozpo
wszechniajcie tą książką w polskim prze
kładzie, książką która jest istotnie iosem 
dla kłamstw czerwonych tyranów: Książka 
ta to doskona 'e lekarstwo na mrzonki ko
munistyczneI!

ITT.

—  Walne zgromadzenie (zwyczajne) Towa- 
• zyutwe walki z gruźlicą odbędzie się w nie
dzielę 25-go bm. o 10-e; rano w sali po
siedzeń Tow. przy ul. Lindego 5 I. p.

- Lwowskie' towarzystwo fot(,g.eficzi,e 
(Sokola 4. II.) Na zebraniu wtorkowem 
ania 27. kwietnia mówić będzie p. Adam 
Lenkiewicz: O powiększeniach — Począłek 
o godzinie 6'15.

— Posiedzenie Komitetu rozb. m. 
Lwowa odbędzie się w  ipaniędziiialłek 
26. o godiz. 6 w ieczór w  saG posie
dzeń magistratu. Porządek Jziileimy: 
Bantk Gosp. kraj. w e Lwowie w  spr. 
kredytu dla Spóldz. „WJaism Strze
cha". Sprawozdanie z wyniku prze
prowadzanej w  dalszym ciągu kom 
tioli z użycia przyznanych kredy
tów budowlanych. Prośby o kredyt 
budowlany.

— Warne zgromadzenie Koła Lw 
Pol. Towarzystwa Historycznego
odbyto się dnia 23 b. m. Wybrano 
row y zarząd1 w następującym skła
dzie: Przew. dyi'. Eug. Barwiriski, 
zast. proi. St. Łempłckl, sekret dr. 
St. Zajączkowski, skarbnik T. Ur
bański'. Członkowie: dr. A l. Gęóa- 
nowliicz, doc. dr. O. Górka, o‘oc. dr. 
K Hanteb, prof. Wł. Podlaaha, dr. 
K Sochairiiewiicz. dir. Zdz. Stroński. 
Następni0 dyr. Czołowski wygłosił 
interesujący odczyt: O zaimku trem- 
boweliskim w XVI w. ii o poeząJ&ieh 
Kudaku, oparty na nowo odnalezio
nych materiałach.

— Baczność Legioniści! Stara
niem zarządu okręgu we Lwowie 
■odbędzie się tradycyjne „Swięco- 
ne“ w  riiedzielę, 2 maj i b r., o g.
19-tej, w dużej sali Ochatmiicziej Stra
ży Pożarnej we Lwowie* Ogród 
Kościuszki. W „ś*yięaonem“ w e
zmą udział zaproszeni posłowie m. 
Lwowa oraz delegacje pokrewnych 
prgainjzacń. społecznych. Wistęp dła 
członków Związku od os-oby po 3 
ŻL, od rodziny z 2 osób — 5 zł. — 
Wpiisy przyjmuje obj-w. Jarema w 
lokalu Związku, Piekarska 53, co- 
dzue.nrńt: od1 g. ó do 9-tei wieczór, 
do dOTb 2 mąja włącznie. — Najb- 
cznieLza óbecność członków Zwiąiz- 
ku pożądana. Berrolbotu leaoituści 
mogą uzyskać stos >wtr,ą zniżkę ce
ny wsr.ęptu

— Diwekcia poczt i telegrafów
ogłasza: W urzędaiie pocztowo rele- 
gjrafsczinym Bolszowce, pow. Roha
tyn, zaprowadzono służbę iteiiefoinź- 
csraa w  ograricztonych godiz-nach 
dzSanmycih.

Bilety ulgowe 
i bezpłatne

do T e a t r u  M a l e y o
■wydaje

Prenumeratorom mie
sięcznym i kwartalnym

Administracja „Kurjera Lw.“ 
codziennie od godz. 2— 4.

— Zmarli. W  Chicago zma.ł b. 
adwokat lwowski dr. Tadeusz Szy
dłowski, który przed blisko 30 lat 
z powodu nadużycia zanSania swio- 
ioh klientów, zmuszony był do w y
emigrowania z kraju. Z tego same
go powodu odebrał sobie wówczas 
życie starszy jego brat, również 
adwtokat lwowski dr. Henryk Szy
dłowski, który przez jakiś czas 
wspólnie z  śp. Mieczysławem 
Schmittem, prowadził dyrekcję tea
tru hr. Skarbka. Zmarły obecnie dr. 
Tadeusz Szydłowski pozostawił w 
Chicago rodzinę, Iwowiankę z: do
mu Stroytnowską1, dwóch' synów i 
córkę].

— Program Kasyna i Koła Lit.-
Art na bieżący tydzień- W czwar
tak, 29 b. m., goda. 20: wykład prof. 
Józefa Dąbrowskiego p. t-: „W spół
czesna emigracja polska we Fran
cji".

Spis ludności we Lwowie
Magistrat komunikuje:
O k celów administracji gminnej 

zarządza M agistrat któi. stół m. 
Lwowa spis cywilne! ludności mia
sta (z wyłączeniem wojsika) wedle 
stanu z dnia K maja 1926 tudiziiez o- 
sobuy gpjs dzileed uroozonych w  la
tach od: 1913-1920.

W  tym celu izostaną właścicielom 
realn,aści doręczone do 'dnia 30. 
kwnetniia 1926 arkusze spisowe, ce
lem rozdzielenia takowych bez- 
zwłącznie poisiadaczoitt mieszkań.

Aresztowanie kolporterki odezw 
wywrotowych

Lwów, 25 kwietnia'.
W  dniu wczorajszym policja lwo

wska aresztowała Etkę Szwarz, — 
mtodą żydówlkę, w chwili, gdy kol
portowała na ulicach Lwowa <,de- 
zw y komunistyczna o treści wybiit- 
niie wywrotowtej, na“wofuiącej do b- 
gółnegso przewrotu w  dniiu 1 maja'.

Pokaźną ilość tych odiezw (dru- 
kawianychl zakwestionowano.

Czembył pierwszy kat w Polsce
Lwów, 25 kwietnia.

2  okazi: Pierwszej egzekucji, do
konanej w  Rzeszowie przez kata, 
niektóre pisma zajęły się bliżej je
go osobą i starają się uchylić rąb
ka ./tajemnicy zawodowej" nowego 
„dygnitarza", .który oficjalnie wy- 
^tęwje pod przyoranem nazwirskism
— ,JVlaoicłew.ski“. Mówią, iż jest to 
cżłowiiek o wykszitałcemiiu uiniiwer- 
syteaki.mi pray dopo dobnie lekarz. 
Inmii zmów twierdzą, że p „Macie- 
’ews/ki‘ nigdy żadnych stuidjów le
karskich nie odbywał, nie był na- 
wiet w  szkole średniej.

Pochodzi on z Dąbrowy Górru- 
czej, gdzie pracował w budę Baiu- 
'korwitj, za czadów zaś okupaci au
striackiej był koniiae utem poUcii po
litycznej i w  tym charakterze miał 
możność prziyijj ze>naa się egzekucjom
— a może nawet odbycia w  tym 
kierunku praktyki

Co się stało w mieśuie 7
— Usilowane samobójstwo.

dysłąw  Kozak (ul. Kleparowska 30), 
usiłował popełnić samobójstwo 
przez powieszenie się;. Sąsiedni odu 
cięli go już nieprzytomnego. We
zwanie pogotowie odwiozło despe
rata do szpitala Piowód nieznany

— Aresztowano: za opilstwo i a- 
Wiantury 4 osoby; za włóczęgostwo 
i zenraninę 5 osób.

— Kradzieże i włamania Monika 
Przybyłło (Pełczyńska 33) doniosłą 
podoją, że w czasie jej nieobecności 
nieznany złodziej skradł z mieszka- 
niia bielizn<ę i precjoza, waitości kil
kuset złotycn — Za kradzież bla
chy z cegielni Hartmutha (Pełczyń
ska 47), aresztowano Adama Dasż- 
kiRwicza (Dekierta 24).

— Do szpitala orzywieziono: Ja
na, Gorczakowskięgc, lat 30 (ui- 
Żółkiewska 113), przebitego nożem
przez W. Sylwestra. Nożownika a- 
resztiowa.no. — Iwana Kmiecia (Lu
bień Wielki), która go w czasie boj
ki Józef BobeTak uderzył siekiera 
w głowę.

— Znalezione w  wozach miejskie! 
kolei elektr.: damskie rękawiczki-
parasol czarny, koc, rękawiczld 
skórkowe, walizka zamknięta, para
sol damski, kant?, miesięczna M, K. 
E., zapalniczka, primuis. bańfc na 
oliwęi, sandały dziecinne, legityma
cja uniwersytecka, stampila, połowa 
flaisizfca, sweter dlziecimy, czapka/ 
klucze, torebka damska wewnątrz 
pieidąjćże.

Awantura nożownicza w kawiar
ni „Amei ykańklej".

Lwów, 25 kwiietnia.
Dnia 24 b. m„ w  krwiuarn, ,,A- 

meiykańskłej" (Ot ódleaka 67), po- 
wisfałla bójka między Michałem i A- 
ielksainarem Stanfuewiczami a A n 
tonim i Stanisławem Kiermami, w 
czasie której Michał Staniki jwież 
Przebił nożem Antoniego Kier mę
ż a  wezwane pogotowie odwiozło ra
nionego do szjptafe:.

 O B-------

M'alne Zgromadzenie Towarzy
stwa pań miłosierdzia św. Wincen? 
tego a Paulo odbędzie się w  czwar
tek 29 b m.. o g. 4.30 po południu- 
nrzy ul. Teapraskiej I. 1 A.

E  ł Tm  Y
na wiosenne płaszcze i kostjuirA 

poleca firma I42ż

STAGHIBWIGZ i  ABK TS3W SK I
Lwów, Rynek, Trybunalska

H u m o r .
NA WIOSNĘ.

Pani do ptiety: Czy napisał Pa£  
już jakie nowe wiersze wiosenner

Poeta (w podeszłych latach): ^ r 
ja już wyszedłem z okresu grze'  
chów młodości.

A1: Jak tam było na twej pier^ ' 
szej wycieczce wiosennej? Ca*a 
muzyka przyrody, cc?

B.: A tak! Słowiki łkały brylan
tami głosu, skowronki dzwo"*^ 
muszki brzęczały jak struny anjb 
a moja sława chlapała na tra^ 1
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Kurjer ekonomiczny.
OBIEG PIENIĘŻNI W POLSCE. I
Obieg pieniężni w  pierwszej dęka- 

^*c kwietnia zmalał nieco. Gdy | 
mianowicie w  końcu marca wync- 
^  815.2 milj. •zł, w  dum 10 k w ie tn i 
-słaidł do 788.8 milj. zł. Poważniej ob- 
biżył się obieg biletów Banku Pol
skiego — z  389.4 do 373.3 milj. ził. 
Obieg bilonu i biletów zdawkowych 
bbwżyl się tylko z 425.8 dio 415.5 

zł.. Obieg ten składał się z bi
letów zdawkowych — 278.6 mili}. z'k 
bkwiet srebrnych — 85.6 milj. ®I.< o- 
*'9|z bilonu niklowego i' bromżowego 
~~ 50.3 mil}, zł

W1PLYWY SKARBOWE W 
PIERWSZEJ DEKADZIE KWIE- 

1 NIA R. B. *
. W pływy skarbowe w  I-ei deka 

^ ie  kwietnia rb. pnzekr uczyły 
wPływy w  tymże okresie noku u- 
^egłego. Mianowicie, gdy wi roku 
Po. wpływy- z Ważniejszych podat
ków oraz opłat stemplowych i mo- 
Popodu wynosiły 22,8 milj. z ł*  to w 
roku bież. stanowiły one 24,5 mili. 
zt* Zwyżkę tą  zawdzięczać należy 
Łwięk;>zaniym wpływom iz moraopo- 
k. Natomiast wpływy z podatków 
oyły na^gół mniejsze. •

Umiany w osobowym 
ruchu kolejowym.

tWdrszawa. (Teł. wł.). 
Od 15 maja wchodzi w życie no-

%  rozictaia jazdy ua. kolejach. Roz- 
wad ten wprowadza na różlnydh 
smakach polskich limji kolejowy ch 
ifhiaiiyj mające na ceiu ulepszenie 
komunikacji;, a zatem t dogo.dniepie 
Publiczności podróżowania, tak pod 
^zgjędem pnzystplieszrtiia jazdy, jak 
l ®1 w ulżenia pożądanych połączeń 
kniejowych. Zmiany te dotyczą ru- 
ófru tak komunilkactji! wewmę erzno- 
kraiowej, jaik i1 w  komunikacji mjlę- 
^ynarodow ei. Przytoczymy na- 
s^mprzód zmiany w Unrnuiukaeji 
^W nętrzno-Rrajowej.

Ttefiem-ny pociąg pospieszny Nr. 
""2 Lwów—W arszawa oarzyma, w 
^%7-fcu ze zmiiiainą w  ruchu rrtilędży- 
^o d o w y m  pociągu posPfteszn. Nr.

1/302, odajzd ze Lwowa o 35 mt- 
^  Wcześniej, niż dbtąd.

Pou:ąg pospieszny Nr. 1 W arsza- 
a~~Kraków ułożono o b5 miitnu+ 

^ c-rjesmej, przez co uzyska w Kra- 
(pzyjazdi godiz. 22.00) dogo* 

Pwąazierfie do poc. Nr. 613 do 
rJ'niey, odjeżdżającego z Krakowa 
0 ®odz. 22.30.

posu^eszny Nr. 5 W atsza- 
't- -Kraków, odjeżdżać będzie z 

. o 20 minut później, a
^ y je ż d ż ać  dó Krakowa o 21 minut 
„ '' ‘°n‘ej. W  tym -pociąg,u kiurso- 
j| c będżie wagon befzpośredlni I. i 
V klasy W arszawa—Belgrad do 
j^ebin i, gdzie włączony będzie do 
n„ . “"•11 Nr. 26 do Piótroy ic, wzgl. 

ttogiitmina.
Pociągu osobowego Nr. 12 

Późm W—W arszawa z Krakowa o- 
^  oiono u 45 minut i skomunikowa
no f °  ?' Krakowie z Pociąg|iit-m Nr. 

^ ó w - Kraków, który ze Lwo- 
będzie o 40 minut

kówC1̂  pospieszny. Nr. 1402 Kra- 
W  Katowice — Poznań—Gdańsk 
^Tako>It scaiK)- Odjeżdżać będzie z 
^d) U $  m*nru* Późnie! Plrzy- 
hy ka pozostaje bez zmia-

OiBROTY PRYWATNE.
Wczoraj tendencja chwiejna, zniż

kowa. — Obuóit ożywiony.
iDoIary ameryk. 10.15 — 10.18; 

dlol. kanad. 10 — 10.05; kor. czeskie
0.26 — 0.26 i pół; leje 0.03 — 0.03 
i pót; franki franc. 0.30 — 031; fr. 
sizwajc. 1.70 — 1.75; funty szterlin- 
s i 43 — 43.50.

Złoto: 20 kor. 35 — 36 ; 20 frank. 
32.50 — 33 ; 20 mrk. 42 — 42.50; 
10 rubli 45 — 46. _

Siebro: kor. austr. 0.72 — 0.76; 
5 kor. 3.80 — 4; floreny 1.90 — 2; 
ruble 3 — 3.20; kopiejki 1.50 — 1.60.

Węgiel polski dla Sowietów.
W ostatnim czasie bawili w  Rosji 

pa zedsjtawkjtele przemysłu węglo
wego Zagłębia Dąbrowskiego j| G. 
Śląska. Celtem ich PfobytiU było kon
tynuowanie pertraktacji v, -sprawie 
dostaw węgla polskiego dla kolej
nictwa sam osądów  i przemysłu e- 
lektrowniczeSo Sowietów. Terenem 
zbytu byłyby w  pierwszym rzędzie 
Petersburg i pogranicze. Obecna 
produkcja wię|g:te w Sowietach jest 
niedostateczna Oczekuje się, że oę- 
a-zite możliwy eksport do Sowietów 
około 100 tysięcy ton miesięcznie, 
przyczem eksportowałoby głównie 
Zagłębie Dąbrowskie. Trudności w  
eksporcie -zactoódzą irównież i po* 
stroinic Polski; należą dio miich: tru
dności w udzielaitiiiiu Sowiet um zbyt 
długich kredytów, w ysokie stawki 
przewodowe oraz apjrawia, przeła
dunkui węgla. Podkreślić należy, że 
w  sprawie eksportu węgla do 
Sowietów, prowadzi się z So
wietami rozmowy rzeczowe ty 
czące prawie już konkretnych 
rransaKCp. W ten sposób polski 
rrzem ysł węglowy zyskuje nowy 
rynek zRytu.

Pańj.twowe lasy i zakłady prze
mysłowe na Międzynaiodowym 

Targu w Poznaniu.
Ja k 'to  donosiła praska, w  Targu 

Drzewnym bierze udata, również 
MmistergtWo Rolnictwa i  Dóbr pań 
stwowych. Występuj*- ono z  wzo
rami produktów lasów państwo
wych i wszystkich zakładów prze
mysłu drzewnego z obszaru całej 
Polski W szystkie Dyrekcje lasów 
państwowj eh oo&ytoją Targ Drze
winy fotografiami-, demonsftruijąaemi 
drzewostany, izakłady pizemysłowe 
i leśne urządzenia komunikacyine 
Oprócz fotografii nadsyłają Dy
rekcje w ykresy dotyczące stanu 
lasów, jakości i gatiuriću drzew Po
nieważ m aterjały nadejdą z wszyst
kich lasów państwowych, więc 
is/totnile Targ Drzewny zarePiezeri- 
tuje wartość, stan i jakość wszyst
kich lasów Polski, zarówno pań
stwowych, jak i prgwatTiycii

Urządzenie stoisk ora® ogólny 
nadzór nad w ystaw a państwowych 
eksponatów drzewnych i leśnych 
spoczywa w  ręku Dyrekcji lasów 
państwowych w Poznaniu w osobie 
p. radcy Przyibylskłego.

* „Świat Kupiecki" Ukaizał się nr. 
17 „Świata Kupieckiego*4, organ 
Rady związku towarzystw  kupie
ckich na Polskę zachodnią. 1) O- 
ctorona lenistwa i publicznej jałmu
żny. 2) Zasada odkupu i jiej! stwso- 
wiahiK w  kalkulacjach kupieckich. 
3) Z praktyk kolejowych — iinż A. 
D7iedziul. 4) KSlka uiwag o urziadzo- 
nfiiu stoisk targowych. 5) Życffe ot- 
ganiżacyjne kupiectwa. 6) Eksport i 
import — biuletyn Międzynarodo
wych Targów w  Poznaniu.

R U f u l R s p o r t o w y .
V. d o r o c z n y  b ie g  k o i a r sk i 

„s t a d j o n u *.
W  uzupełnieniu dotychczasowych 

informacji, obecnie dowiadujemy sję, 
że liczba zawodników powiększyła 
silę do 150.

Wśród nagród imd/wlidu-alnych, za
ofiarowanych phżez poszczególne 
firmy, należy poakreśiić nagrodę f. 
„Aostro Daimler“ rower marki 
,Puch“ i firmy „Aleksander" arty- 

stjicznie wykonany „Mah-Jong“ po
żal em cały szereg żetonów.

NOWA GWIAZDA PŁYWACKA.
Nową gyiiażdę pływacką odkry

to  naturalnie — w Ameryce. W
New Haven przypłynął Bronson, 
kapitan drużyny uniwersytetu Y-alte, 
50 yardów w 22.2 sek. Wynik Bron- 
s-ona nie może ztostać uznanym za 
rekord śwliatowy tylko dlatego, że 
uzyskano .go w  sztaifeCN, gdzie ofi
cjalnie liczy się, czas drużyny. Brcn- 
sor, ustanowił również nowy rekord 
akademicki na 100 yardów w cza
sie 53.4 s®k.

br. LUDWIK GLASER
acłwofeat 

zmarł po kiótUch a ciężkich cierpieniach 
dnia 24 kwietnia 1926 r.

Na obrzęd pogrzeoowy który 
odbędzie się Jnia 26 kwietnia o godz. 
4-tej popoł. z domu żałooy orzy ul. 
Sykstuskiej 1. 40., zaprasza w nieutu
lonym żaiu pozostała Rodzina.

Osobnych zawiadomień rozsyłać 
się nie będzie. 1745

Dziś diużynowy bieg na przełaj
studentów Wyższych Uczelni o na
grodę węuirowną Tow. Bratniej Po
mocy Siućeutów Połittchnalki we 
Lwowie zie startem i metą w ogro- 
dżtó „fleiainika“ (dojazd tramwajem 
„4‘ d)o ul. św. Wojciecha).

Ogólne zebranie sekcji pływac
kiej A. Z. S. Lwów odbędzie się we 
czwartek dnia 29 b. m. o godz. 8 
wiieicziorem w lokalu A Z. S. przy 
uIl Łozińskiego 7. Ze względu ma 
ważność spraw obecność wszyst
kich członków konieczna. Goście 
mile wadżiam.
LEKKOATLETYKA w  AMERYCE.

Olimpiaczyk Barnea uzyskał w 
Baltimore zwycięstwo w  sicoku o 
yczce. wsp-anjałym skokiem 4 mtr. 
11 cni. Drugi Harrinigitoin 3 mtr. 99 
cm. Mfctraostwo szkól w  skoku w  
zWyż! 'TtdJobył Eve.‘a,-d skokiem 1 m. 
86 ceńtjrnietrów,

Kurjer Hadjowy
PROORAJ» r a d jo k o n c e r t ó w

na d-,lś.
Warszawa (480). Godz. 18.30. 

Koncert orkiestry Polskiego Radja. 
Godiz 19..00. Odczyt idira Rzsądia p. t. 
„Czyi złoty jest pituJiiądzem dobay in" 
uodjz. 20.30. Popularny koncert iln- 
strum en-talno-fw ukatay.

Frankfurt (470). uodiz. 20.15. Prze
kaźnikowo z Liwska1 IX. Symfanja 
•Beethoena.

Hamburg (392.5). Godiz. 20.00. 
Rozwódka, operetka w  3 akt.

R* aga (368). Godz. 20.00. Koncert 
śpiewaczy zespołu Typograftą.

Rzym (425). Godż. 20.40. Wyjątki 
z „Wesółej wdówki44.

Wiedeń (531). Gpdiz. 20.00. Marta 
— opera.

Kondenzairory Sąuare Law Low. 
Loss Ormond już nadesziy, ido naibiy- 
oiia w  firmie .jćINOFOT44 — Lwów, 
ul. Trzeciego Maija 11 a 

' ♦
I. Radjokłub zawiadamia, lże na

stępny wykład' z dziedziny, radio
techniki pralk.ycznei odbęldlzie się 
we środę unia 28 b-m. o godż. 19 45 
w lokalu Radjoklubu przy ul, Bour- 
larda 5 II. p. Na poiządiku dziennym 
wykład, .asystenta Sakoly Przemy
słowej p. Wiiiołda KorecRiego p. t- 
..Elektrotechnika prądów -stałych łą- 
czmiie z  elekt^ostatyką". Wsitięp 
bezpłatny. W razie dogodnyah wa
runków irtmosferiyczn. odbędzie slię 
audiencja na' własnym świeżo skon
struowanym radioaparacie ukrady- 
,;owym‘. a  >

POLSKA WYSTAWA EKSPOR
TOWA.

GdansK. (Tek wł.) Od 24 bm. db 
maja odbędzie się tu pulslku wysta
wia eksportowia. Ministerstwo koleji 
żelaznych przyznało dla zwiedzam 
jącyich ulgi taryfowi.

Zapisujcie się do Ligi Obiory 
Powietrznej F jń s tw i,

M I E J S K I  T E A T R  WI I E L K ł 
Koozstek przedstawień o goaz. V 3Ł

Niedziela 25 kwietnia 1926. 
Gościnny występ Ludwika Solskiego

C a r Paweff I.
Dramat wBakń Dymitra Mereżkowskiego.

OSOBY.
Ca, Paweł 1 Ludwik Solski
Aleksander,wielki ksią
żę, następca tronu .lichułowicz 
Konstanty, w. książę Erzeski 
Maija Fiedorówoa, ce

sarzowa Andrusztwska
Elżbieta, żona Aleksan

dra Skrzydłowska
Hr. Pahlen gubernator 

Petersburga Kwiatkowski
Ks. Annp Oagarinowa Bar wińsk? 
Depreradowicz, aowo- 

aca pułku Siemio- 
uowskiegc Zaoieiski

Tałyzm, dowódca puł
ku PreoDrazensktego Lochman 

Książę Jaszwił Kalinowski
Mamai' v jenerał * * *
Tutołr.iin, pułkownik * * *
Feldwebe* Bielecki
Księżna Wołkuwa Rowińska
Szczerbatowa * * *
Kuszele* Czakl
Hrabina Liewen « * *
Marin, porucznik Koczyrkiewicz
Pate Grnber Milski
Połtorackij, porucz lik Przy sławski 
Rogerson, lejbmcdyk Rzęcki
Kir,łow, greoadjei Czaszka
R ipszyńskij, greiiadjer Relski 
Metropolita Ambroży Lewicki

Vrojsko, damy dworu.
Reżyser: K. Okortuckt

TEATR NOWOŚCI. 
Poczstsk e godz. 7a3b.

Niedziela 25 kwietnia 1926.

O H Ł O W
Operetka w 3-ch aktach Ernesta Marisch- 
ki i B.unont Gi„ ii;hstaedteoa — Mu
zyka Brunona Oianic!1-"taedtena. Prze

kład juljana Tuwima.
OSOBY :

Nadja Nadjakow iks — Grabowska 
(ohn W a is h , fabrykant 
samochodów Bojanowsk
Jolly Jeffersor, spólnik Tatrzański 
Harry' przyjaciele Szmidt
Fred I Walsha Stanek
^edt rock, reporter Htisenrath 
‘iscabonier impresario Bykowski 
Brown, detektyw Cirin
Stepanow, urzęd polic. Szymański 
John, służący Waisha Friert 
lessie, pokojówka Nadji Żelicnowska 
Bileter Kowalski
Partner Faliszewski

Sonter, majster faoryci. Kopczyński 
olly Ma Kanks, urzędn. 

w fabryce Waisha Raoacka 
Aleksander Doroszyński

mechanik Kuligows ki
Reżyser* Filip Kuligowski.
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PRZEMYSŁ i HANDEL
wmien przy zakupnie pnników i raszpli wszelkiego rodzaju baczyc La zamieszczone tu 
marki ochronne lirmy St. Fgydyer Eisen- uhd Stahlindustrie-Gesellschaft, Wiedeń — 
Furthot —  Fr: jdek, gdyż takowe ze względu na swoją wypróbowaną jakość i wytrzyma

łość są o 75%  tańsze od wszystkich innych fabrykatów t«go rodzaju.
Fabryki nasze, istniejące od kilkuset lat zaopatrują stale wszystkie europejskie centra 
przemysłowe w swoje pilniki raszple. które swoją niepiześugnioną jakością zdobyły 

sobie światową sławę i wyrugowały wszystkie inne naśiadowniciwi.

iSt. B g y d L ^ e r
Eisen - und Siahlindustrie - Gesellscha :t

Wiedeń -  Furthof - Friedek.
Głc .cny skład u firm y; ADOLF FREUD,

Huriow«y skład towarów Żelaznych i narzędzi rolniczych
Lw6w, Kołłątaja 3 —  Kraków MicdoWa 1 2 /  5731

U2ZJS. 5  Z I  O T Y C H I I
Każdy może nabyć TRZY METRY czyste -ełnianego  

mate.jału na męskie lub damskie ubranie. 
Kolory dowolne Szczegółowych wiadomości uozieli

Warszawska Centrala Bławatna, 
Warczawa, skrz poczt. 597. 1689

Rowery Zawadzkiego i inne 
oraz wszelkie przy- 
bory do tychże 

PśŁKI NOŻNE., dętki, pompki, outy, dresy 
poleca hurtownie i detajlicznie

A, F R ' E b F E L D ,  Lwów, Jagiellońska 9.
Tel. 34 -65 . 1697

ART.  P R A C G WN I A N O WO C Z E S N E J
powiększeń

F O T O G R A F J I

„ H t f t j t Z U f i "
WŁAŚCICIEL: MARCIN JAEGER

L W Ó W ,  U L .  K O R  A L  N I C K A  4 .
(EOCZNA AKADEMICKIEJ i ZIMOROWiCZA)

s i ę : —....... '
1531

POT.BJCA

TEXTA -  LWÓW
P i e k a r s k a  £ 3 .  1686

Poleca pierwszorzędne towary tekstylne, jako to perkaliny, szyfony, da- 
masty’ zefiry, ręczniki, obrusy, jakoteż wszelkie modne materiały dla Pań. 
P. T. Urzędnikom udzielamy kredytu po cenach ściśle gotówkowych.

Popierajcie cele 
Towarzystwa 

Szkoły Ludowej.

9 9 E U R E K A ' *
Paryski instytut Kosmotyizny Lwów Bourlarda 4 parter 
obok t>rai.x.y wclicdlowej
Jedyne umiejętne usuwanie usterek cery zmarszczek 
piegów wągrów: — Modelowanie niekształtnych 
rysów twarzy. — Kształtowanie nosów. — Usuwa

nie podbródków. 1503

ZMIANA LOKALU!
Zaszczytnie znana artystyczna galanteryjna i nakładowa

f n t r o ł i g a t o r n i i a  M . K R Z Y W iE C K iE S O
przeniesiona na ul. Piekarską 1 c. (gmach Zakła- 

du Pensyjnego). 1713

wcwu>o4Z.do ty. ¥%6h
BILETU m  TAM SPRZEDAJĄ ‘

ZWlĄZKi 10R6AU/ZAUE ZAWODOWE,
BIURO P0DR0Ży„0R8JS "i BIURO 06Ł0CZEŃ,PAR

m m  kolejow e’  w w m m . 1690

ffNewego“ NI- Brendel
Zakład dla czyszczenia brudnych ścian i 
sufitów malowanych i tapetowanych drogą 
suchą, Jagielluńska 18. Telefon 12-01.

ROWERY, GRAMOFONY i MASZYNY DO SZYCIA 
przyjmuje eo naprawy po cenach niskich 

JAkOB R O S E  N M A N N ,  LWÓW AKADEMICKA 26
Zlecenia z prowincji usKutecznia się odwrotnie.

Telefon 19-61. 1445
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! Spiesz Czrtelnitu T ł M M !
Pr gramofony zagr. z tubami i bez tub oraz 

płyty gramofonowe kraj. i zagr. ostatnie nowości, 
bo potaniały we firmie:

MALWiHA ROSFNMAN przedtem Immergiuck 
JagteilortsKa 17. 1539

W 7 h k f  ATI 7 i r  k >smetvcznjm i fryzjerskim 
4. . .H tU tL I  r .lL . bóRTY THIEL, (p!. Trybunalski U 

mezanin) usuws sie zapomocą najnowszych aporató* 
zmarszczki i nieczystości twarzy Radiowe okiaóy. Tarnik 
wykonuje sio artystyczne fryzury wedłuc paryskich żuuiU* 
(przez świeżo zaangażował egu speujabste o wyszkoleniu 
i ag ai icznem) farbowanie włosów orvginalną farbą Henn*, 
strzyżenie włosów, roboty pe-ukarskie i manicure. 172C

Ił KOL X Ę OGLOiS^EjNIĄ

Kupno E sprzedaż.

P R A C O W N IA  ABAŻURÓW  
* Pańska 6, poleca się. 136t>
I/TUPIĘ we Lwowie kamie- 

nicę II. piętrową z wol 
nym 3-1 pokojowem mie
szkaniem za gotówkę. Zgłu
szenia pod: .Dolary* do 
administracji .Kuriera Lw*.

1721 1

W I L L A  o 7 pokojach 
z przyna'eżvtosciarii, 

pełny komfort, piękny ogród 
morgowy wraz z parcelą bu
dowlaną, o 2 frontach na 
warunkach coizystnych do 
sprzedania Oferty pod .W il
la* we Lwowie do admin. 
„Kurjera Lw.“. 1723-11

SYPIALNIE, jadalnie, poko
je męskie, salony, oto

many, materace itp. wyko
nuje poleca najtaniej: Leon 
A.atwijowski, Chorążtzyzna 
29. 1701

________ Różne.__________
7 GUBIONĄ książeczkę woj- 
*-> skową, wydaną przez 
P. K. U , Lwów na nazwisko 
Dziś Włodzimierz, uniewa
żniam. 1741
DRAGNĘ poznać osobę
* posiadającą prawdziwie 
mądrość Bożą 'Jlica Krzywa 
6, oficyna. Home. 1736

AJĄTEK traci, kto nie 
•*’ posiada naszego pro
spektu. Znaczek pocztowy 
załączyć, Kielce, skrytka 50.

IZORT tennisowy w abo- 
*»• namencie, Sakramantek 
10, (Kasa od 1012 4-6).

17 43

Nauka I wychowania.
C ^ p N O G R A F Jl wyucza 
Ś G D  wszystkich bezpła
tnie, listownie Instytut. Ste
nograficzny, Warszawa, Kru
cza 26. 1351
DANNA z lepszego domu 

iako towarzyszka po
dróży, do wyja7dw dc miej' 
sca kąpielowego — zągra- 
nicę — dla osooy młoda-ej, 
mężatki, poszukiwana. Zgło
szenia z warunkami pod 
Wyjazd na lato* do admi

nistracji „Kurjera Lw.*.

Mieszkania.
DOSZUKUJĘ pokoju kawa 
ż lerskiego umeblowanego 
z usobnetr wejściem do .wy
najęcia od 1 czerwca 1926 r. 
Zgłoszenia do teministracji 
.Kurjera Lw." .D la urzędni
ka* 1717
DOSZUKUJE się do wyna- 
* jęcia od właściciela 3 
pukoje z kucnnią, komfort, 
położenie obojętne, obok 
tramwaju. Zgłoszenia pod: 
.,1928“ do admin. „Kurjera 
Lwowskiego*. 1724-13

DUŻY trontow> pokój do 
wynajęcia od 1 maja br. 

Grunwaldzka 9 II. p. na 
prawo. 1677

DOKOJE jedno lub dwu- 
* łóżkowe z caiem utrzy 
maniem, sezonowo lub cało
rocznie wynajmuje od 1-go 
maja Pensjona* .Zacisze* 
w Brzuchówicacn. Buższycn 
informacji zasięgnąć nożna 
w Zarządzie te^oż Pensjo
natu. 1718

Posady i prace.
DEZROBCTNY 11 wahda 

prosi Szan. Publiczność 
o pracę. Wykonuje naprawy 
mebli, roboty taoicerskie i 
stolarskie po litu u je  i lakie 
ruje. Hrabin. Batorego 36, 
oficyny parterna lewo.

17410-2

7D O I NĄ krawczyni »am° 
dzielną do szycia w do* 

mu poszukiwana. Zgłoszę 
nia : Rubin, Kingi 4, I. p. „ 

1742

Mairymonialnb
PYLĄ KUZYNKI, przystojni 

dobrze ułożonej, które 
odstąpię mieszkanie, szuki 
solidnego kawalera, urzó1*' 
nika państw do lai 30. 
szenia pisemnie do adm>> 
stracji .Kurjera Lw.‘ 
.Przyszłość*. (727%

WĘOWIĘC, beidzietny- 
lat 35, szuka towa

rzyszki życia. Zgłoszeń
pod „Majętny* dc adtwn 
stracji „Kurjera Lw*.

Przed kromka
_ i w  rubryce „Repertuar* 40 gr. Po kronice, komunikaty 36 gr. Dział ekonomiczny 40 gr. Drobna ogłoszeniu za każdy wyraz 6 gr. Kupno

i sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekstowej paski i inseraty po 36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej.

ogłoszeń * Za wijrsz milimetrowy: Zwyczajny za tekstem  12 gr, Nadesłane i nekroiogja 30 gL. Na pierw szej Kolumnie 5U gr.

Nakładem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp.*^ ogr. odp.
Z drukami Polskiej we Lwowie, Chorążczyzns 17,

Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroiński. 
Tel.29-19, pod zarz. Z Kiełbusiewicza.


